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Forord 
 
 
I en årrække har en lille gruppe, kaldet Lystergruppen, indsamlet informationer om Lyster-
slægten. Gruppen består af  
 

Gunnar Larsen, Gilleleje 
John Mahler Schou, Smørum   
Mogens Lyster, Hillerød, 

 
som alle har relation til Lyster-slægten. Gruppen har især været optaget af at finde de ældste 
aner, der viser sig at stamme fra Norge, nemlig Luster-området ved Sognefjorden. Se bl.a. 
kapitel 1. 
 
Gruppen har også brugt meget energi på at forsøge at knytte Hans Andersen Lyster til disse 
norske aner. Det er desværre ikke lykkedes, bl.a. fordi kirkebøgerne i Klemensker før 1800 er 
brændt. Se mere herom i kapitel 3. 
 
Gruppens arbejde har bl.a. medført, at der er oprettet et omfattende register over personer med 
slægtsnavnet Lyster. Dette omfatter også personer, der er efterkommere af de ældste Lyster-
aner.  
  
På et tidspunkt oprettede gruppen en hjemmeside www.lystergruppen.dk, hvor nogle resultater 
af gruppens arbejde blev offentliggjort. Da gruppens medlemmer også er optaget af andre 
slægtsforskningsemner, har gruppen besluttet at lukke hjemmesiden. For at sikre, at hjemme-
sidens informationer ikke dermed forsvinder, har gruppen udarbejdet nærværende hæfte, der 
stort set indeholder det samme som hjemmesiden.  
Da det ovenfor omtalte register omfatter mere end 3.200 personer, vil det være for omfattende 
at trykke hele registeret. Man kan imidlertid få en fornemmelse af, hvad der ligger i registeret, 
da der til mange af kapitlerne er tilføjet de tre første generationer til de forskellige Lyster-
grupper. Man er velkommen til at kopiere disse data, og har man en særlig interesse i en gren 
af Lyster-slægten, kan man henvende sig til John Mahler Schou (se nedenfor). 
 
Hvis man søger forgæves efter sine aner i de to store grupper (Hans Andersen Lyster eller 
Mathias og Tue Lauritssøn Lyster) er mulighederne ikke helt udtømt. For der findes tre andre, 
mindre Lyster-slægter, som det endnu ikke er lykkedes at forbinde til de to ovennævnte slæg-
ter – der er sandsynligvis slet ingen forbindelse til dem. En kort beskrivelse af disse tre slæg-
ter finder man i kapitlerne 5, 6 og 7. 
 
Hvis man har spørgsmål eller kommentarer til indholdet i hæftet, er man velkommen til at 
kontakte forfatterne. Det kan ske på følgende  mail-adresser: 
 
Gunnar Larsen: gunnar@glg.dk 
John Mahler Schou: john.schou@hotmail.dk  eller   j.schou@smorumnet.dk 
Mogens Lyster: m.j.lyster@outlook.dk 
 
Dette gælder også, hvis man har spørgsmål, rettelser eller tilføjelser til registeret. 
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1. Et slægtshistorisk besøg 
  Tekst og fotos: Gunnar Larsen 

 

Som det fremgår af indledningen til kapitlet “Lyster-slægtens vej til Bornholm”, kan man 
følge sporet fra Lyster-slægten tilbage til Luster i Norge. Jeg besøgte i sommeren 2004 Luster 
og opsøgte følgende 5 områder, som havde relation til Lyster-slægten: 
 • Luster 
 • Fogedgården Talle i Luster 
 • Dale Kirke i Luster 
 • Sørheim Adelsgods 
 • Gården Natvik 

Informationerne, der danner grundlag for teksten til denne beretning om det slægtshistoriske 
besøg, kommer fra flere kilder. De er bl.a. hentet fra lokalhistoriske bøger, ved søgning på 
internettet samt ved korrespondance med kendte slægtsforskere, bl.a. 
 • Lars Øyane, der har skrevet : Gard- og Ættesoge i Luster, 
 • Erling Bjørnetun, kulturchef i Luster, der hjalp med gode kontakter 
 • professor Andreas Bjørkum, der i 2005 udgav en omfattende bog om gården Natvik. 

 
Brødrene Tue og Mathias Lauritssøn 

Besøget afslørede, at hverken Tue eller Mathias Lauritssøn er kendt i Luster. Der findes des-
værre ikke kirkebøger og folketællinger fra 1600-tallet i Luster, så det er næsten umuligt at få 
dokumentation for brødrenes tilhørsforhold. Men de slægtsspor, som vi har omtalt i kapitlet 
"Lyster-slægtens vej til Bornholm" viser, at Søffren Lauritssøn er stamfar til Lyster-slægten i 
Danmark, og at Søffrens søn Laurits Søffrenssøn er far til Mathias og Tue. 
Jeg har forelagt denne mulighed for den slægtsforsker, der nok ved mest om Luster-slægten, 
Lars E. Øyane, og hans konklusion er, at både Mathias og Tue må være sønner af Laurits 
Søffrenssøn og Aasta Tuesdatter. Slægtshistorien kan nu blive opdateret, så den passer til den 
indhøstede viden. 
 

Luster, Norge 
Turistbrochuren Lusterguide indleder med at fortæl-
le om Luster på denne måde: 

Der hvor Europas længste fjord, Sognefjorden, 
strækker sig ind over landet i mødet med Joste-
dalsbreen og Jotunheimen, ligger Luster kom-
mune. Luster, som er mellem de største kom-
muner i Syd-Norge, er en fascinerende del af 
Norge. Et vestland i miniature med smukke 
fjorde, bratte fjelde, vandrige fossefald, blå 
breer og frodige dale. De omkring 5000 ind-
byggere i kommunen har landbrug, frugt- og 
bærdyrkning, industri, elkraftproduktion, rejse-
liv og privat og offentlig service som levevej.   (Lusterfjorden set fra Dale kirke) 
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På internetsiden http://www.sognefjord.no beskrives Lusterområdet således: 

Landskabet omkring Lusterfjorden er meget malerisk, og mange store kunstnere har ladet 
sig inspirere af den specielle smukke natur her i enden af Sognefjorden. Lusterfjorden 
strækker sig helt ind til foden af Jotunheimen, Breheimen og Jostedalsbreen, og fra Skjol-
den i øst til Solund i vest, er Sognefjorden hele 204 km lang. Der bor folk langs begge sider 
af Lusterfjorden og naturen er præget af et frodig og smukt kulturlandskab med frugt og 
bærhaver. Selve fjordvandet har en frisk, lysegrøn farve fordi brævandet tilfører fine sand-
korn ud i søen. Fjorden var tidligere en af de vigtigste færdselsårer mellem Bergen og 
fjeldbyerne på det indre østland. Folk tog over Sognefjeldet og rejste med rutebåd mellem 
Skjolden og Bergen. I dag går der vej på begge sider af Lusterfjorden, og man kan krydse 
fjorden med bilfærge fra Solvorn til Urnes. Den nationale turistvej, Sognefjeldsvejen, går 
fra Gaupne gennem mange små byer langs nordsiden af fjorden til Skjolden, og over Sog-
nefjeldet til Lom. Den smalle og fredelige strækning mellem Urnes og Skjolden kaldes ofte 
den romantiske vej. 

 

Fogedgården Talle 
Første stop på den slægtshistoriske besøgstur var gården Talle.   

 
  

 
 

 
   

 
 

 
 

  
 

 

 

(4 billeder fra Fogedgården Talle: Øverst til venstre et gammelt luftfoto (lånt af Bjarne Talle), ved siden 
af Talle som den ser ud i dag. Nederst til venstre et billede med udsigt fra gården med buske af bær, ved 
siden af udsigt fra Sørheim over til Talle.)  

Efter et besøg på Gaupne bibliotek kunne jeg ud fra gamle kort nogenlunde stedfæste gården 
nogle kilometer uden for byen Luster. Men gården var ikke let at finde, da den lå på en skrå-
ning. Da vi kom frem, stod der familien Talle på døren. Jo, dette måtte være resterne af fo-
gedgården Talle. Et gammelt billede, vi fik lov at se af Erik Talle, viste nogle af de ældste 
bygninger (se ovenfor). Her havde Søffren Lauritzsøn boet! 

På internetsiden http://www.nrk.no kan man læse følgende om Søffren Lauritssøn: 
Søffren Lauritssøn Heiberg (1575-1653) fra Jylland, bosat på Talle i Luster. Jordejer og 
foged. Han kom til Sogn sammen med broderen Anders Lauritzøn Heiberg, som ved at få 
hånd om det gamle gods til Benkestok-slægten var en af de største jordejerne i Sogn. 
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Søffren Lauritssøn Heiberg lejede Talle fra 1612 og købte gården i 1627 sammen med 
gården Melheim i Indre Hafslo. Han var foged i Sogn i 1630 og ejede med årene ejen-
domme svarende til 15 storgårde. 

Søffren Lauritssøn fik lavet et epitafium, som forestiller ham selv, hans kone Anna Madsdat-
ter og hans 6 børn. Epitafiet hænger i Dale kirke i Luster. En af sønnerne var Laurits 
Søffrenssøn, som var forvalter på Sørheim-godset (se omtale nedenfor). Også broderen An-
ders Lauritssøn fik fremstillet et epitafium, som ligeledes hænger i Dale kirke.  

 
Dale Kirke i Luster   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Billederne viser Dale Kirke og epitafierne af Anders og Søffren Lauritssøn. Foto af epitafierne: Egil Kors-
nes)  

 
I anledning af kirkens 750 års jubilæum i år 2000 blev der udgivet en bog: "Dale Kyrkje i 
Luster 750 år, Kyrkja, folket og bygda". Som titlen angiver, findes der i bogen dels en beskri-
velse af kirken og de forandringer, der er sket med den, dels en omtale af sognet og dets be-
boere helt op til vores egen tid.  
Anne Marta Hoff indleder i bogen sin beskrivelse af Dale kirke således: 

Lusterfjorden skærer sig nordøstover, ind mellem de tunge fjeldmassiver inderst i Sogn. På 
nordvestsiden, der hvor Dalsdalen åbner sig mod fjorden, ligger Dale kirke nær ved 
strandkanten. Her er lustringerne kommet gennem 750 år til lands eller over fjorden fra de 
små steder på østsiden. Om de så kirkens spejbillede i vandfladen når de kom, eller hårde 
vindstød gjorde kirkevejen tung, så var det det hvidkalkede gudshus som var målet for fær-
den, en enkel bygning set på afstand, men med et rigere formsprog for dem, som kom nær-
mere, bare et hus; men et hus, som bar i sig skjulte rigdomme for dem, som kom nær nok. 

Dale kirke er bygget i 1240-erne. Interiøret stammer fra Middelalderen og barok-tiden og er et 
af de bedst bevarede kirkeinteriører i hele Norge. Indgangsportalerne er lavet af fedtsten og 
regnes for det bedste i norsk stenkunst fra Middelalderen. Man ved ikke, hvem der har udført 
stenhuggerarbejdet; men meget tyder på, at det er udenlandske håndværkere. Det indre af kir-
ken er rigt dekoreret. Bl.a. fandt man ved en restaurering i 1950 tre forskellige lag af kalkma-
lerier. Som omtalt ovenfor forestiller et af epitafierne Søffren Lauritssøn og hans familie, et 
andet broderen Anders Lauritssøn med familie. Tilstedeværelsen af disse to mindetavler anty-
der, at brødrene Lauritssøn har været indflydelsesrige personer i Luster. 
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Sørheim Adelsgods     

  
(Øverst til venstre: Museet for Lerum konservesfabrik, øverst til højre: et glimt af den romantiske vej, nederst til 
venstre: Munthemuseet, nederst til højre: udsigt over Lusterfjorden.) 

Da jeg nåede til Sørheim, kunne jeg kun se nogle gamle bygninger fra konservesfabrikken 
Lerum. Lokalbefolkningen, jeg talte med, var ikke rigtig klar over, hvor hovedbygningen for 
det, man kaldte Sørheims-godset, lå. Godset omfattede ca. 40 gårde.  

En underlig fornemmelse, at her har Laurits Søffrenssøn været godsforvalter i midten af 1600-
tallet, og at både Mathias og Thue Lauritssøn Lyster er født på Sørheim. 

Slægtsforsker Lars Øyane skriver i "Gards- og Ættesoge for Luster" om Lars Sørenson (iden-
tisk med Laurits Søffrenssøn): 

- var født omkring 1612. Lars Sørenson flyttede i en ung alder til Bergen, hvor han tog 
borgerskab 28. jan 1635 (23 år gammel). På samme tid giftede han sig første gang med 
Clara Berntsdotter Nagel fra Bergen ( en søster til gårdbruger Bent Berntson Nagel på 
Kroken i Hafslo (1610-1679). Clara var født i Bergen omkring 1604, men døde i Bergen 
allerede omkring 1645. Omkring 1646 skal Lars Sørenson være flyttet tilbage til Luster, og 
på samme tid giftede han sig med Aasta Thuesdatter Bahr, datter af sognepræst Thue An-
cherson, Vang i Valdres og ægtefællen Margretha Christophersdatter Glad. Aasta var højt 
sandsynligt født i Vang, Valdres omkring 1625. Lars Sørenson var i 1649 af Corfitz Ulfeldt 
udpeget til forvalter af Kruckow-godset i Sogn, og samme år bosatte han og Aasta sig i 
Sørheim. Han sluttede som forvalter for godset i 1652; på samme tid hvor hele Sørheim 
påny var samlet som et brug, og Lars og Aasta var boende som forpagtere eller lejere her 
på Sørheim lige til 1665. 

På internetsiden http://www.nrk.no kan man læse mere om Sørheim-godsets historie. 
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Gården Natvik  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Gården Natvik i Vikadalen. Foto: Per Bjørkum 2004) 

 
Jeg nåede ikke at besøge gården Natvik i Vikadalen, men jeg tog kontakt til den nuværende 
ejer Per Bjørkum, som henviste til en slægtning , den kendte slægtsforsker og professor An-
dreas Bjørkum, der skulle vise sig at være et spændende bekendtskab. Andreas Bjørkum var 
ved at skrive en bog færdig om gården Natvik, hvor han selv havde boet. I denne nye bog 
"Saga om Viki og Vikadalen", som jeg senere modtog, står der et afsnit om Laurits Søffrens-
søn (Sørensen) og Aasta Tuedatter. Her står der, at de kommer til gården 1665 og købte halv-
delen af Ola Sørheim. Mathias var født 1655 og var altså 11 år på dette tidspunkt. Tue var født 
1660 og var kun 6 år på dette tidspunkt. Det spændende slægtshistoriske er, at disse 2 børn er 
vokset op på denne gård. Laurits dør i 1668, og Aasta fører gården videre og har ansvar for 
børnene og deres opdragelse og uddannelse.  
 
Der kommer senere en retssag med farbroderen Anders Lauritsen (Sørensen), der ejede halv-
delen af gården og nu krævede at få hele gården. Retssagen foregår i Bergen. D. 2. februar 
1685 afsiges dommen med det resultat, at Anders Sørensen taber retssagen og skal betale Aa-
sta og hendes børn en erstatning. Desværre nævnes børnenes navne ikke, og jeg har uden held 
forsøgt at finde disse i Stadsarkivet i Bergen. Aasta styrede gården indtil 1693, hvorefter hun 
flytter fra gården. Anders døde 1688 og efter 1693 overtog hans børn gården. 
 

Billedet af den gamle gård viser lidt 
af miljøet, hvor børnene Mathias og 
Tue er vokset op. På denne baggrund 
bliver Andreas Bjørkums nyudgivne 
bog på 507 sider om gården Natvik 
særdeles vedkommende og er den 
slægtshistoriske bog, der kommer 
tættest på præstebrødrene Mathias og 
Tues barndomsmiljø.    

  

Det ældre billede er af den gamle gård Natvik er fra 1880. (Foto: Bjørkum) 
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Her følger et citat fra bogen (side 314 - 315), hvor Andreas Bjørkum omtaler Heibergslægten: 

Den ældste kendte mand af Heiberg-slægten er fogeden Anders Lauritsson som var født 
omkring 1570 og levede til omkring 1630. Han var ejer af meget jordegods i Sogn, skriver 
Per Tang fra Hafslo (se Tidsskrift udgivet af Historieforening for Sogn 1950, side 15). An-
ders Lauritsson boede på gården Får (Får-folk har skrevet sig Fuhr), og slægten kom se-
nere til Rønnei i Luster (samme kilde side 15; i Gaupne). Broderen fogeden Søffren (Sø-
ren) Lauritsson boede på Talla (udtalen er Tadla; de skrev Talla) i Luster (Tang, samme 
kilde). Begge har sit epitafium (sin mindetavle) i Dale Kirke (Aschehoug og Gyldendals 
store norske leksikon, bind 5, 1981, side 585). Det er fra Søren Lauritsson Heiberg og 
sønnen Anders min slægt er i lige linie frem til nu. De to brødre, fogederne Anders og Sø-
ren Lauritzsøn er sat op som forfædre til Heiberg-slægten i Norge ( Norsk Allkunnebog 5. 
bind 1953, spalte 943); slægten her og en dansk gren (se  Aschehoug og Gyldendals store 
norske leksikon bind 5, side 585; de bygger på bogen af G.[ert] F.[alch] Heiberg, Slægten 
Heiberg). Et gammelt sagn Jostedals-rypen knytter sig til slægten (efter de samme kilder). 
Men det er Sørens sønner, Laurits og Anders, som kom direkte ind i vor gård- og slægtshi-
storie. I 1666 er Laurits Sørensson Heiberg ejer af den halve gårdpart som Ola Sørheim 
havde i Viki (se side 35),  og den anden halvpart ejede broderen Anders Sørensson Hei-
berg, embedsdommer i I.[indtre] Sogn (Laberg 1932, side 194). Laurits må være død før 
1670, for det år ejede enken Aasta Tuesdotter det manden  havde ejet af gården, skriver 
Laberg. Hun styrede hele gården,  idet hun lejede den anden halvdel af svogeren og em-
bedsdommer, fortæller Laberg. Laurits Sørensson havde tidligere været styrer af adelsgod-
set Sørheim i Luster,  men var arbejdsløs der (Laberg, side 195). Han kom så til Nattvik 
hvor han døde omkring 1668, skriver Laberg. 

I dette  kapitel har jeg beskrevet mine forsøg på at følge nogle af sporene fra de ældste Lyster-
slægter ved Lusterfjorden. På den ene side af fjorden var der tydelig spor af slægten på går-
den Talle. Sporene fortsatte i Dalekirke, hvor der den dag i dag er bevaret epitafierne af de 
ældste i Lyster-slægten - Anders og Søren Lauritzson.  Omtalt i bogen ”Dale Kirke 750 år” 
side 69-73). 
Derefter gik turen videre på den anden side af Lusterfjorden, hvor vejen bliver omtalt som 
den romantiske vej. Her kunne man fornemme resterne af adelsgodset Sørheim, hvor Laurits 
Sørensen var godsforvalter. Turen sluttede ved gården Natvik, hvor både Thue og Mathias er 
født, og hvor slægtshistorien dermed fører os videre til Bornholm. 
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2. Lyster-slægtens vej til Bornholm 
Tekst og fotos: John Mahler Schou 

 

To norske slægtsforskere, G. F. Heiberg og Henning Sollied har skrevet om de ældste kendte 
generationer af Heiberg-slægten, og det er i denne slægt, vi skal finde sidegrenen, som de to 
bornholmske Lyster-præster Mathias og Tue Lauritssøn Lyster stammer fra. Deres farfar 
Søffren Lauritssøn kom fra Danmark og bosatte sig i Norge i begyndelsen af 1600-tallet. De-
res far hed Laurits Søffrenssøn. 
Også i Danmark har mange bornholmske slægtsforskere arbejdet med Lyster-navnet gennem 
tiderne, bl.a. Ludvig Ole Bidstrup, K. Thorsen, A.A. Clement, Jenny Lyster, Gunnar Lyster 
og sikkert mange andre. 

I Lystergruppen har vi fundet nedenstående oplysninger om de første generationer. 
 

Laurits Søffrenssøn 
Laurits Søffrenssøn blev født ca. 1610 i Talle ved Luster i Norge. Han tog borgerskab i Ber-
gen d. 28. januar 1635. Fra ca. 1640 til ca. 1661 var han forvalter på Kruckow-godset (Sør-
heimsgodset). Derefter boede han på gården "Natvik", som han arvede en halvpart i. Her døde 
han ca. 1668. "Natvik" lå i Aardal ved Lusterfjorden, Norge. Lusterfjorden er en sidegren til 
Sognefjorden. 

Laurits Søffrenssøn var gift to gange. I vores sammenhæng er det hans anden kone, der er 
interessant. Hun hed Aaste Tuesdatter og levede ca. 1630 til 1705. Hun var datter af sogne-
præst til Vang i Valdres, Tue Ovessøn og Margrethe Christophersdatter Glad. Giftermålet 
blev indgået ca. 1650. 

I flere år efter mandens død må hustruen Aaste føre en arve-retsag mod Laurits Søffrenssøns 
bror, Anders. Sagen endte til sidst med et forlig i 1686. Desværre nævnes der i papirerne ikke 
navne eller antal på enkens børn. (Se i øvrigt kapitlet “Et slægtshistorisk besøg”). 
I ægteskabet var der i hvert fald fire sønner. Slægtsforskeren Henning Sollied omtaler i 
“Norsk Slektshistorisk Tidsskrift IX” kun en søn (Søffren), men vi vover at nævne yderligere 
tre sønner, idet vi er ret sikre på slægtskabet: 

 • Søffren Lauritssøn 
 • Anders Lauritssøn Bergendahl 
 • Mathias Lauritssøn Lyster 
 • Tue Lauritssøn Lyster 

 
Søffren Lauritssøn 

Han er født ca. 1653 i Norge. Han nævnes første gang i tingbogen i 1683 som søn af enken 
Aaste Tuesdatter, og sammen med hende også i tingbogen i 1702. Han er utvivlsomt identisk 
med den Søffren Lauritssøn, som ved skøde af 14. april 1692 købte en ejerpart i Sjøtun i Sol-
vorn, Hafslo, af Niels Tuesen Bahre (hans morbror) og nedsatte sig som bonde og handels-
mand. 
Han var gift med Gunhild, som døde kort tid før ham. Der blev holdt skifte efter dem begge 
samtidig i 1738. Gunhilds forældre kendes ikke, men de førte muligvis navnet Rødberg. I 
skiftet efter Søffren og Gundhild nævnes 2 børn, som begge får børn, der bliver døbt med det 
forholdsvis sjældne navn Aaste (efter Søffrens mor). 
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 Anders Lauritssøn Bergendahl 

Han er født efter 1650 i Norge. Han går ikke studenter- 
eller universitetsvejen som sine to præstebrødre, men får 
vist nok en landbrugsuddannelse. Han bliver gift med Eli-
sabeth Augusta Møller (1650-1691) fra Birkendegård i 
Værslev sogn ved Kalundborg.  
Hun var datter af Anthoni Møller, godsforvalter (og kirke-
tjener) og hans første hustru, Henniche Poulsdatter. Anders 
er måske forvalter på en gård i nærheden. Anders og  Elisa-
beth får en søn sammen, Laurits Andersen Bergendahl. 
Anders dør forholdsvis ung, formentlig allerede omk. 1689.  
                   (Birkendegård) 
I 1690 gifter Elisabeth sig med Morten Poulsen Kofoed, stadskaptajn i Svaneke på Bornholm, 
hvor den unge Laurits voksede op. Her boede også hendes halvbroder, Ancher Anthoni Møl-
ler, købmand og senere landsdommer for Bornholm. 
Laurits Andersen Bergendahl kommer senere på marinens officerskole i København. I Born-
holms Amts protokol fra 1701 findes et brev til hans stedfar, hvor han kvitterer for arven efter 
sine forældre Anders Lauritssøn Bergendahl og Elisabeth Møller. 

Brevet lyder som følger: 
No.12 

Jeg Underskrevne Laurids Anderson Bergendahl, Bestalter Lieutenant Ved Obrister Laue 
Hochendorffs Regimente marines udi Kiøbenhavn, Kiendis og hermed Vitterlig Giør, at 
som mig efter min Salig Fader Andreas Laursøn Bergendahl arfueligen er tilfalden 500 
Sl.Dr., Huoraf mine fiere Morbrødre Monsieurs Friderich et Niels Møller udi Kiøbenhaun 
mig har Suared 300 Slettedr. Hvilchen Summa Jeg til min Studeringers fortsettelse af dem 
selv haver oppeboret. Resten 200 Sl.Dr. som min Kiere Stif fader Sr. Morten Koefoed Sua-
rer til, Efter sin derom udgifne Quitering med videre forfattede Afregning Under dato Kiø-
benhaun 31.Octobr. 1689 Haver ieg med deraf til undertegnede dato forfaldene Rente af 
Hannem Rigtig bekommet, tilligemed huis Arfuepart mig efter Sal. Moder Elisabeth August 
Müller er tilfalden, efter derom Skiftebrev af 2. Augusty 1691 videre Indhold Summa 1200 
Dlr.1 mk. 4 sk. Huor fore mig er udlagt Kaase gaarden i Klindby udi Ibschiersogen for 427 
Dlr., Jord og Eng I Nexøe Bye Vang for 76 Dlr., En liden Eng i Lange Dahl udi Ibschier-
sogen 14 Dlr. toe tønderl. Haur: Jord I Suaniche Bye Vang, før Sal. Hans Madvig til hø-
rende for 20 Dlr., 

Esber Ibsens Obligation i Nykiersogen på 300 Dlr., Ole Erlands i Knudschiersogen Obli-
gation på 60 Dlr. og resten udi Penge 303 Dlr. 1 mk. 4 sk. Som bem.te min Stif fader Mor-
ten Kofoed (fol. 53 a) tillige med ded forhen Specificerede mig og i Rede penge betalt ha-
ver, og som ieg er kommen til mine Myndige Aar, og om alt mig tilfaldende fæderne og 
Møderne Arf. Med Capital og Rente til denne undertegnede Dato Imellem min K. Stif fader 
Morten Kofoed og mig Rigtig afregning og Liqvidation er giort, Saa eftersom ieg derfor er 
Contenteret og i Alle maader Betalt og fornøyet af meere bem.te Min Stif fader Morten Ko-
foed. Saa Hermed ieg Laurs Andersen Bergendahl hannem for alt min fæderne og Møder-
ne Arfve, ved Huad Naun ded Nefnis kand fuldkommeligen Quiterer og Kravisløs giør. Og 
som berørte min Stif fader på de Resterende 200 Dr. Mig efter min Sal. Fader tilkom skal 
Have udgived sin Revers eller Quitering til mine Morbrødre Friderich et Niels Müller I 
Kiøbenhaun, Hvilchen icke nu er Neruerende, Saa her med samme Qvitering død og Mag-
tisløs giøris, huor dend findis, da icke efter denne dag at komme bem.te min Stif fader til 
Hinder eller Skade i nogen maader. I ded frige for ald dend Lod, deel, Rett, eller Rettighed 
som ieg har hafft, og er vorden tilfalden udi Kaase gaarden for 427 Dlr. I dend Jord og 
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Eng I Nexøe Byevang for 76 Dlr. Saa og i dend liden Eng i Langedahl udi Ibschiersogen 
for 14 Dlr. og udi de toe tøndel. Haure Jord I Suaniche Bye Vang, før Sal. Hans Madvig 
tilhørende for 20 Dlr. Item udi Esber Ibsens Obligation i Nyekersogen for 300 Dlr. Og udi 
Ile Erlands Obligation i Knudschiersogen på 60 Dr. Som mig udi Arf og tilleg efter min 
Sal. Moder er tilfalden, ej mig nu meere tilkiender at vere berettiget udi efter denne dag, 
eftersom ieg derfor har bekommed Rigtig og fuld Betalling i alle maader af min K. Stif fa-
der Morten Kofoed, Mens min K. Stif fader Morten Kofoed, Hans Kieriste og Børn og Ar-
fuinger uden videre på talle af mig og mine Arfuinger er at tilhøre og berettiged vere, og 
for Vergemaalet, og alt hvis bem.te min K. Stif fader Sr. Morten Kofoed for mig har haft 
under Hender at Verge for, som mig var tilfalden efter min Sal. Forældre, gifuer ieg han-
nem hermed it fuldkommelig uigienkaldendis afkald baade for Capital og Rente, og tacher 
for goed Reede og Reedelig Betalling i alle maader, Og maa dette Bref leses inden tinge 
naar min K. Stif fader Morten Kofoed det behager. Dis til bekrefftelse haver ieg velvidende 
min Egen Haand herpaa underskreven, og mit Zignet hoes trøgt, med Venlig Be- min K. 
Morbroder Velb. Hr. Lantzdommer Ancher Müller, og min K. fader broder ærverdige Hr. 
Thue Lauridtzen Lyster med mig til Vitterlighed at underskrive og beseigle, Som (fol. 53 b) 
Skeede I Suaniche dend 31. October Anno 1701. L. Bergendahl  Ancher Müller Tue 
Larssøn L. 
Loco Sigilli. Liudesligen lest og Louligen tingliust inden Suaniche Byeting fredagen dend 
4. November 1701 udi de tilstædeværende Stochemends paa hør, og dem som ting Søgte, 
som videre i den forordnede Bog skal blive Indført, at saaledis er Passeret Testeris af Ret-
tens Betientee. Anders Pedersen. M. Hendrichsen Koch. 

Brevet bekræfter, at Anders Lauritssøn Bergendahl og Tue Lauritssøn Lyster er brødre. Der er 
ikke fundet flere oplysninger om lieutenant Bergendahl efter 1701. 
 

Mathias Lauritssøn Lyster 
Mathias blev født i Luster i 1655. Han blev student i Bergen i 1675, og samme år d. 19. juli 
blev han indskrevet ved det teologiske fakultet på Københavns Universitet. 
D. 1. august 1684 blev han beskikket som hjælpepræst i Store og Lille Fuglede sogn, Ars her-
red, Holbæk amt. Senere søger Mathias til Bornholm, hvor hans bror Tue Lauritssøn Lyster er  
sognepræst ved Aa kirke, som danner kirkesogn for Aaker 
landsogn og byen Aakirkeby.  
D. 2. april 1689 bliver Mathias beskikket som præst i Poul-
sker sogn. D 27. maj 1691 vier broderen ham i Aakirke til 
Engel Christine Marcusdatter Winther, datter af kornet Mar-
cus Winther. Mathias er nok allerede svagelig på dette tids-
punkt, og de får heller ikke nogen børn.                           

Fra Mikkelsdag 1693 bliver han så syg, at broderen må vika-
riere for ham til hans død 12. marts 1694. Han bliver begra-
vet i Poulsker 20. marts 1694.       (Poulsker kirke) 
Enken gifter sig senere med fænrik og sandemand Hans Jensen, og de opkalder en søn Mathi-
as efter præsten. 
 

Tue Lauritssøn Lyster 
Tue er født ca. 1660 i Luster. Han blev student i Bergen 1681. Samme år, d. 18. juli, blev han 
indskrevet ved det teologiske fakultet på Københavns Universitet. Han blev beskikket som 
præst i Aaker sogn d. 15. marts 1687 og ordineret samme sted d. 11. maj 1687. 
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Han giftede sig d. 22. februar 1688 med forgængerens enke, Nille Clementsdatter.  

De fik 8 børn:            
 • Aaste Thuesdatter Lyster, født den 9. januar 1689. 
 • Lars Thuesen Lyster, født den 20. februar 1691. 
 • Karen Thuesdatter Lyster, født 1692. 
 • Elisabeth Thuesdatter Lyster, født 26. juli 1694 
 • Didrich Thuesen Lyster, født den 2. januar 1696 - død 

samme år. 
 • Mathias Thuesen Lyster, født den 9. april 1697 - død 

1702. 
 • Magdalene Margrethe Thuesdatter Lyster, født den 

26. maj 1700. 
 • Mathias Thuesen Lyster, født 7. juli 1702 - død sam-

me år.    (Aa kirke) 
Tue Lauritssøn Lyster blev en afholdt præst i Aaker, ikke mindst på grund af en langvarig 
proces, som han førte mod den berygtede amtsskriver August Dechner. Sct. Jørgens Hospital 
eller Spidlegaards-godset bestod oprindelig af 15 bornholmske gårde, hvis indtægter gjorde 
det muligt at drive et hospital for spedalske ved Spidlegaard i Aaker. I løbet af 1600-tallet var 
spedalskheden i tilbagegang og hospitalet blev i stedet en fattiggård for syge og fattige. Men i 
1616 var 6 af de 15 gårde overtaget af slottet på Hammershus og indtægterne var små. I 1680 
klagede biskop Hans Bagger til kongen over forringelsen, hvorefter kongen satte en undersø-
gelse i gang. Senere kom Aaker-præsten ind i sagen, som endte med at Dechner blev afsløret 
som en svindler, der havde ladet indtægterne til fattiggården gå i andre kasser. Han blev dømt 
og afskediget for at have ført urigtige regnskaber og for at have begået mened mod kongen og 
almuen, og han blev dømt til  

at stryges til Kagen, brændes udi Panden og siden gaa udi Jern og arbejde på Bornholm 
sin livstid så og betale de, han havde forurettet, Engjæld og Tvegjæld. 

Sagen blev afgjort ved Højesteret. 
Da det gamle hospital var meget forsømt, fik Tue Lauritssøn Lyster bygget en ny fattiggård 
lige over for kirken. Indtægterne kunne nu dække 4-5 mands ophold på fattiggården. 
Tue Lauritssøn Lyster skrev altid sit navn som Tue Larsen; men hans børn videreførte slægts-
navnet Lyster. Han døde i Aaker præstegård i maj 1705, men ingen indskrev ham i kirkebo-
gen ved begravelsen.Nille Clemensdatter døde i Aakirkeby i december 1740 og overlevede 
således sin 2. ægtefælle (Tue) med over 35 år. 
Der findes andre Lyster-slægter, både på Bornholm og i det øvrige Danmark; men Tue Lau-
ritssøn Lyster og Nille Clemensdatter fik med deres 8 børn lagt et godt grundlag for slægtens 
videreførelse.   

  
Nedenfor kan man se de første 3 generationer af efterkommere til Søren Søffrenssøn. 
 

1. generation 
 

1. Søffren Lauritsen, søn af Laurits ..., blev født omkring 1575 i Sønderjylland og døde den 3 Apr. 1653 i Lu
 ster, Norge i en alder af ca. 78 år. 

Søffren blev gift med Anna Madsdatter før 1610. Anna blev født omkring 1587 i Danmark og døde om-
kring 1670 i en alder af ca. 83 år. 

Børn af dette  ægteskab: 
+  2  K i.  Mette Søffrensdatter blev født omkring 1610 i Luster, Norge og døde omkring 1661 i en alder 
     af ca. 51 år. 
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+  3  M ii.  Mads Søffrenssen blev født omkring 1614 i Norge og døde omkring 1679 i en alder af ca. 65 
      år. 
+  4  M iii.  Laurits Søffrenssøn blev født før 1617 i Luster, Norge og døde omkring 1668 i en alder af ca. 
      51 år. 
+  5  K iv.  N Søffrensdatter blev født omkring 1618 i Norge. 
+  6  K v.  Kirsten Søffrensdatter blev født omkring 1622 i Luster, Norge og døde omkring 1681 i en  
     alder af ca. 59 år. 
+  7  M vi.  Anders Søffrenssen blev født omkring 1630 i Norge, døde den 4 Mar. 1688 i en alder af ca. 58 
      år, og blev begravet i Dale kirke. 

 
2. generation (Børn) 

 
2. Mette Søffrensdatter (Søffren 1) blev født omkring 1610 i Luster, Norge og døde omkring 1661 i en alder af 

ca. 51 år. Mette blev gift med Jon Jonssøn Teiste omkring 1630. 
Mette blev derefter gift med Bernt Berntsøn omkring 1636. 

 
3. Mads Søffrenssen (Søffren 1) blev født omkring 1614 i Norge og døde omkring 1679 i en alder af ca. 65 år. 

Mads blev gift med Elisabeth Thomasdatter. Elisabeth døde omkring 1664. 
Mads blev derefter gift med Dorethe Knudsdatter. Dorethe blev født omkring 1640 og døde i 1708 i Lu-
ster i en alder af ca. 68 år. 

 
4. Laurits Søffrenssøn (Søffren 1) blev født før 1617 i Luster, Norge og døde omkring 1668 i en alder af ca. 51 

år. 

Laurits blev gift med Clara Berentsdatter Nagel omkring 1635. Clara blev født omkring 1604 i Bergen og 
døde efter 1645. 

Børn af dette  ægteskab: 
+  8  M i.  Berendt Lauritssøn. 
+  9  M ii.  Dominicus Lauritssøn blev født efter 1646 og døde i 1687 i Kjøllefjord, Finmarken. 

Laurits blev derefter gift med Aaste Thuesdatter omkring 1650. Aaste blev født omkring 1630 i Vang, 
Valdres, Norge og døde omkring 1705 i en alder af ca. 75 år. 

Børn af dette  ægteskab: 
+  10  M i.  Søffren Lauritssøn blev født omkring 1653 i Norge og døde i 1738 i en alder af ca. 85 år. 
+  11  M ii.  Anders Lauritssøn Bergendahl blev født omkring 1654 og døde før 1690 i en alder af ca. 36 
      år. 
+  12  M iii.  Mathias Lauritssøn Lyster blev født i 1655 i Luster, Norge, døde den 12 Mar. 1694 i Povlsker 
      i en alder af 39 år, og blev begravet den 20 Mar. 1694 i Povlsker. 
+  13  M iv.  Thue Lauritssøn Lyster blev født i 1660 i Luster, Norge, døde i Maj 1705 i Aaker i en alder af 
     45 år, og blev begravet i Aakirkeby. 

 
5. N Søffrensdatter (Søffren 1) blev født omkring 1618 i Norge. 

6. Kirsten Søffrensdatter (Søffren 1) blev født omkring 1622 i Luster, Norge og døde omkring 1681 i en alder 
af ca. 59 år. Kirsten blev gift med Peder Olufsen Hanning omkring 1646. 

7. Anders Søffrenssen (Søffren 1) blev født omkring 1630 i Norge, døde den 4 Mar. 1688 i en alder af ca. 58 
 år, og blev begravet i Dale kirke. 

Anders blev gift med  Maren Giertsdatter Bef 1657. Maren blev født omkring 1632 og døde omkring 1673 
i en alder af ca. 41 år. 

 Børn af dette  ægteskab: 
+  14  M i.  Søfren Anderssøn Heiberg blev født omkring 1657 i Luster og døde omkring 1713 i Sogndal i 
     en alder af ca. 56 år. 
+  15  K ii.  Torborg Andersdatter Heiberg blev født omkring 1659 i Luster. 
+  16  M iii.  Giert Anderssøn Heiberg blev født den 4 Feb. 1660 i Luster og døde i 1717 i Bergen i en  
     alder af 57 år. 
+  17  M iv.  Anders Anderssøn Heiberg blev født omkring 1662 i Luster og døde i 1711 i Bergen i en  
     alder af ca. 49 år. 
+  18  K v.  Mette Andersdatter Heiberg blev født omkring 1665 i Luster og døde i 1698 i Bergen i en 
      alder af ca. 33 år. 
+  19  M vi.  Peder Anderssøn Heiberg blev født den 29 Okt. 1668 i Luster og døde den 2 Jun. 1729 i 
     Tysnes i en alder af 60 år. 
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+  20  K vii.  Anne Andersdatter Heiberg blev født omkring 1670 i Luster og døde omkring 1714 i 
Ørlandet i en alder af ca. 44 år. 

+  21  K viii.  Birgitte Andersdatter Heiberg blev født omkring 1672 i Luster og døde i 1737 i Tysnes i en 
      alder af ca. 65 år. 

Anders blev derefter gift med Ellen Hansdatter Ørbech i 1675. Ellen blev født omkring 1650 i Finnmark 
?, døde i 1723 i Aardal i en alder af ca. 73 år, og blev begravet den 24 Nov. 1723 i Aardal. 

Børn af dette  ægteskab: 
+  22  M i.  Hans Anderssøn Ørbech blev født omkring 1675 i Luster og døde den 3 Mar. 1752 i Aardal i 
     en alder af ca. 77 år. 
+  23  M ii.  Christopher Anderssøn Ørbech blev født omkring 1680 i Luster. 
+  24  K iii.  Maren Andersdatter Ørbech blev født omkring 1680 i Luster og døde i 1746 i Bergen i en 
      alder af ca. 66 år. 

 
3. generation (Børnebørn) 

 
8. Berendt Lauritssøn (Laurits 2, Søffren 1). 

Berendt blev gift med en person, hvis navn pt. er ukendt. 
 

9. Dominicus Lauritssøn (Laurits 2, Søffren 1) blev født efter 1646 og døde i 1687 i Kjøllefjord, Finmarken. 

10. Søffren Lauritssøn (Laurits 2, Søffren 1) blev født omkring 1653 i Norge og døde i 1738 i 
en alder af ca. 85 år. Søffren blev gift med Gunhild Rødberg. Gunhild døde omkring 
1738. 

Børn af dette  ægteskab: 
25 K i.  Karen Søffrensdatter blev født omkring 1692 og døde i 1778 i en alder af ca. 86 år. 

Karen blev gift med Christopher Jenssøn Lemvig. Christopher blev født omkring 1685 i 
Fuhr og døde i 1756 i en alder af ca. 71 år. 

26 M ii.  Laurits Søffrenssøn Rødberg blev født omkring 1695 i Hafslo og døde i 1771 i Hafslo i 
en alder af ca. 76 år. Laurits blev gift med Anne Marie Rein. Anne blev født omkring 
1697 og døde omkring 1776 i Hafslo i en alder af ca. 79 år. 

 
11. Anders Lauritssøn Bergendahl (Laurits 2, Søffren 1) blev født omkring 1654 og døde før 1690 i en alder 

af ca. 36 år. 

Anders blev gift med Elisabeth Augusta Anthonisdatter Müller før 1688. Elisabeth blev født den 20 
Dec. 1650 i Birkendegaard, Værslev, Sjælland, døde den 2 Jul. 1691 i Svaneke i en alder af 40 år, og blev 
begravet den 9 Jul. 1691 i Svaneke. 

Barn af dette  ægteskab: 
27 M i.  Laurits Andersen Bergendahl blev født før 1689 i Svaneke ? og døde efter 1701. 

 
12. Mathias Lauritssøn Lyster (Laurits 2, Søffren 1) blev født i 1655 i Luster, Norge, døde den 12 Mar. 
 1694 i Povlsker i en alder af 39 år, og blev begravet den 20 Mar. 1694 i Povlsker. 

Mathias blev gift med Engel Christine Marcusdatter Winther den 27 Maj 1691 i Aaker. Engel blev 
født omkring 1667 og døde efter 1702. 

 
13. Thue Lauritssøn Lyster (Laurits 2, Søffren 1) blev født i 1660 i Luster, Norge, døde i Maj 1705 i Aaker i 
 en alder af 45 år, og blev begravet i Aakirkeby. 

Thue blev gift med Nille Clemensdatter den 22 Feb. 1688 i Aa kirke. Nille blev født den 11 Jan. 1661 i 
Rønne, døde i Dec. 1740 i Aakirkeby i en alder af 79 år, og blev begravet den 4 Jan. 1741 i Aakirkeby. 

 
Børn af dette  ægteskab: 

28 K i.  Aaste Thuesdatter Lyster blev født den 9 Jan. 1689 i Præstegården, Aaker, døde i 1727 i 
Aaker i en alder af 38 år, og blev begravet den 13 Mar. 1727 i Aakirkeby. 

 
Begivenheder i hendes liv:  
Hun blev døbt 17 Jan. 1689 i Aakirke (side 12). 
Aaste blev gift med Morten Hansen den 13 Dec. 1709 i Aakirke. Morten blev født omkring 1682, 
døde i 1749 i Aakirkeby i en alder af ca. 67 år, og blev begravet den 1 Jun. 1749 i Aakirkeby. 

29 M ii.  Lars Thuesen Lyster blev født den 20 Feb. 1691 i Præstegården, Aaker, døde den 13 
Maj 1739 i Aarby præstegaard, Holbæk i en alder af 48 år, og blev begravet den 19 Maj 
1739 i Aarby - Ars - Holbæk. 
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Begivenheder i hans liv: 
• Han blev døbt 27 Feb. 1691 i Aakirke (side 25). 

Lars blev gift med Maren Marie Hansdatter Stibolt i 1724. Maren blev født i 1694 i Kø-
benhavn og døde i Nov. 1742 i København i en alder af 48 år. 

30 K iii.  Karen Thuesdatter Lyster blev født den 3 Sep. 1692 i Præstegården, Aaker, døde i 1776 i 4. 
vgd. St.Frigaard, Østermarie i en alder af 84 år, og blev begravet den 15 Maj 1776 i Østerma-
rie. 

 
Begivenheder i hendes liv: 
• Hun blev døbt 9 Sep. 1692 i Aakirke (side 34). 
Karen blev gift med Lars Hansen den 23 Jul. 1717 i Aakirkeby. Lars blev født i 1687 i 24. sgd. 
Buskegaard, Østermarie, døde i 1738 i 4. vgd. St.Frigaard, Østermarie i en alder af 51 år, og blev 
begravet den 31 Jan. 1738 i Østermarie. 
Karen blev derefter gift med Morten Olsen den 6 Jul. 1738 i Østermarie kirke. Morten blev 
født omkring 1687 i Vingevængegaarde (24-26 sgd) Vm., døde i 1771 i Østermarie i en alder 
af ca. 84 år, og blev begravet den 26 Jan. 1771 i Østermarie. 

31 K iv.  Elisabeth Thuesdatter Lyster blev født den 26 Jul. 1694 i Præstegården, Aaker, døde 
i 1773 i 31. sgd. Stensebygaard, Bodilsker i en alder af 79 år, og blev begravet den 22 
Sep. 1773 i Bodilsker. 

 
Begivenheder i hendes liv: 
• Hun blev døbt 2 Aug. 1694 i Aakirke (side 46). 

• Der blev foretaget skifte efter hende 22 Sep. 1773 i SH.2 side 253.b. 
Elisabeth blev gift med Jens Pedersen Munch den 4 Okt. 1715 i Aakirke. Jens blev født om-
kring 1686 i31. sgd. Stensebygaard, Bodilsker, døde i 1741 i 31. sgd. Stensebygaard, Bodil-
sker i en alder af ca. 55 år, og blev begravet den 12 Jul. 1741 i Bodilsker. 

Elisabeth blev derefter gift med Jens Erichsen den 14 Feb. 1742 i Bodilsker kirke. Jens blev født i 
1715 i 12. vgd. Vestre Kirkebogaard, Bodil., døde i 1791 i Nexø i en alder af 76 år, og blev begravet 
den 9 Jan. 1791 i Nexø. 

32 M v.  Didrich Thuesen Lyster blev født den 2 Jan. 1696 i Præstegården, Aaker, døde i 1696, og 
blev begravet den 30 Apr. 1696 i Aakirkeby (side 56). 

 
Begivenheder i hans liv: 
• Han blev døbt 10 Jan. 1696 i Aakirke (side 54). 

33 M vi.  Mathias Thuesen Lyster blev født den 9 Apr. 1697 i Præstegården, Aaker, døde i 1702 i en 
alder af 5 år, og blev begravet den 12 Apr. 1702 i Aakirkeby. 

Begivenheder i hans liv: 
• Han blev døbt 16 Apr. 1697 i Aakirke (side 62). 

34 K vii.  Magdalene Margrethe Thuesdatter Lyster blev født den 26 Maj 1700 i Præstegården, 
Aaker, døde i 1764 i Aakirkeby i en alder af 64 år, og blev begravet den 8 Apr. 1764 i Aakir-
keby. 

 
Begivenheder i hendes liv: 
• Hun blev døbt 4 Jun. 1700 i Aa kirke (side 81). 
Magdalene blev gift med Didrich Pedersen den 8 Okt. 1723 i Aakirke. Didrich blev født i 1697 i 
25. vgd. Ll. Loftsgaard, Aaker, døde i 1775 i Aakirkeby i en alder af 78 år, og blev begravet den 
27 Sep. 1775 i Aakirkeby. 

35 M viii. Mathias Thuesen Lyster blev født den 7 Jul. 1702 i Præstegården, Aaker, døde 
den 27 Okt. 1702 i Præstegården, Aaker, og blev begravet den 3 Nov. 1702 i Aa-
kirkeby. 

 
Begivenheder i hans liv: 
• Han blev døbt 17 Jul. 1702 i Aakirke. 

 
14. Søfren Anderssøn Heiberg (Anders 2, Søffren 1) blev født omkring 1657 i Luster og døde omkring 1713 i 
 Sogndal i en alder af ca. 56 år. 

 
15. Torborg Andersdatter Heiberg (Anders 2, Søffren 1) blev født omkring 1659 i Luster. 

 
16. Giert Anderssøn Heiberg (Anders 2, Søffren 1) blev født den 4 Feb. 1660 i Luster og døde i 1717 i Bergen i 

en alder af 57 år. 

17. Anders Anderssøn Heiberg (Anders 2, Søffren 1) blev født omkring 1662 i Luster og døde i 1711 i Ber-
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 gen i en alder af ca. 49 år. 
18. Mette Andersdatter Heiberg (Anders 2, Søffren 1) blev født omkring 1665 i Luster og døde i 1698 i Ber
 gen i en alder af ca. 33 år. 

 
19. Peder Anderssøn Heiberg (Anders 2, Søffren 1) blev født den 29 Okt. 1668 i Luster og døde den 2 
 Jun. 1729 i Tysnes i en alder af 60 år. 

 
20. Anne Andersdatter Heiberg (Anders 2, Søffren 1) blev født omkring 1670 i Luster og døde omkring 1714 
 i Ørlandet i en alder af ca. 44 år. 

 
21. Birgitte Andersdatter Heiberg (Anders 2, Søffren 1) blev født omkring 1672 i Luster og døde i 1737 i 
 Tysnes i en alder af ca. 65 år. 

 
22. Hans Anderssøn Ørbech (Anders 2, Søffren 1) blev født omkring 1675 i Luster og døde den 3 Mar. 1752 
i  Aardal i en alder af ca. 77 år. 

 
23. Christopher Anderssøn Ørbech (Anders 2, Søffren 1) blev født omkring 1680 i Luster. 
24. Maren Andersdatter Ørbech (Anders 2, Søffren 1) blev født omkring 1680 i Luster og døde i 1746 i Bergen 

i en alder af ca. 66 år. 
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3. Hvem er Hans Andersen Lyster? 
Tekst: Gunnar Larsen og John Mahler Schou 

 

Mange slægtsforskere har i tidens løb stillet dette spørgsmål - men ingen har hidtil kunnet 
besvare det. Der er intet, som forbinder ham til præsterne Lyster - navne som Aaste, Tue, 
Clement eller Didrich findes ikke i hans slægt, og der er heller ikke tradition for højere ud-
dannelser. Hans slægtsnavn er også set som Lister eller Listes. 

På 44. slg. Asseregaard i Klemensker nævner Kristian Kure en Anders Lister eller Liister, 
som skulle have boet der omk. 1610. Kan Hans Andersen Lyster være en efterkommer af 
ham? 
Hvor Hans Andersen Lyster har fået slægtsnavnet fra, er umuligt at sige. Der er et sted, som 
hedder Lista både i Norge og Sverige. Der er en lille bebyggelse, List, på øen Sild. Hvorfor 
ikke Listed nord for Svaneke? 

Forfædrene kunne også være fra Luster i Norge, ligesom præsterne Tue og Mathias Lau-
ritssøn Lyster, men der er endnu ikke vist et slægtsskab med disse præster. 

Hans Andersen Lysters far hed Anders og hans mor kunne hedde Bodil (Boel) - det hedder 
den ældste datter i Hans Andersen Lysters 1. ægteskab, og hendes mormor hedder ikke Bodil. 

Der var 3 børn - muligvis flere: 
1. Hans Andersen Lyster - født omk. 1698. 

2. Sidsele Andersdatter - født omk. 1700 (Skifte LS.33 side 462). 
3. Jens Andersen Lyster - matros på Holmen, Kbhvn (Skifte LS.ekstrakt 1760 side 1). 

Vi ved altså, at Hans Andersen Lyster er født omk. 1698 og døde i 1784 i Klemensker. 
Han blev gift 3 gange og boede på 25. slg. (Splidsgaard) parcellen (Splidsemøllen?) i Kle-
mensker. 
Desværre er kirkebøgerne i Klemensker før 1800 brændt, så her er ingen hjælp at hente. 

I Morten Pedersens optegnelser (degn eller kirketjener i Klemensker 1783-1800) nævnes både 
Hans Andersen Lysters og hans 3. hustrus begravelse. 

Vi må søge i de bornholmske skifteprotokoller og her finder vi ham nævnt første gang 1730 
(Skifte LS.32 side 135.b), hvor hans svigerfar Lars Michelsen, 45. slg. (Kaggaard) Vesterma-
rie, er død. I skifteprotokollen står der bl.a.: 

Datter: B: Ellen Laursdatter, gift med Hans Andersen  

Slægtsnavnet Lyster eller sogn er ikke nævnt, men det må være Hans Andersen Lyster.  
Ellens mor, Gundel Nielsdatter, døde 30. september 1717 (Skifte LS.16 side 561). I skiftet 
efter hende står der, at hun var gift med Laurs Michelsen, 45. slg. (Kaggaard) Vestermarie. 
Her får vi oplyst, at Ellen var født i 1701. 

I 1752 døde Ellen Laursdatter (Skifte LS.37 side 143.b). 1 søn og 6 døtre står som arvinger. 
Efter børnenes alder må Hans og Ellen være gift omk. 1730, og de boede på 25. slg. parcel i 
Klemensker. Sønnen Lars må være opkaldt efter Ellens far, som døde i 1730. Hans Andersen 
Lysters far må altså være død efter 1730, hvis navnetraditionerne er fulgt. 

Hans Andersen Lyster gifter sig ret hurtigt igen med Karen Hansdatter. Hun må være datter af 
Hans Pedersen og Karen Mortensdatter, 56. slg (Tingsted) i Vestermarie (Skifte LS.ekstrakt 
side 45). Hun dør allerede i 1758 (Skifte LS.37 side 568). 
Der er 1 søn i ægteskabet; han er døbt Anders efter sin farfar. 
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Hans Andersen Lyster indgår sit 3. ægteskab omk. 1760 med Giertrud Jørgensdatter. Hun var 
datter af Jørgen Hansen Drejer og Ellen Stephansdatter. 
Ved folketællingen for Klemensker i 1787 er der nævnt en søn Hans Hansen Lyster fra dette 
ægteskab, født omk. 1761. I samme folketælling er også nævnt en yngre datter. Der er ikke 
noget skifte efter Hans Andersen Lyster eller hans 3. hustru. 

Da det som ovenfor nævnt ikke har været muligt at knytte Hans Andersen Lyster til den øvri-
ge Lyster-slægt, må vi indtil videre behandle Hans Andersen Lysters efterkommere som en 
selvstændig slægt. 
Nedenfor kan man se de 3 første generationer af Hans Andersen Lysters slægt. 

 
1. generation 

 
1. Hans Andersen Lyster blev født omkring 1698, døde i Apr. 1784 i Klemensker i en alder af ca. 86 år, og 
 blev begravet den 18 Apr. 1784 i Klemensker (M.Pedersens dagbog). 

Hans blev gift med Ellen Larsdatter mellem 1717 og 1728. Ellen blev født omkring 1701 i 45. sgd. Kag-
gaard, Vestermarie, døde i Jul. 1752 i Klemensker i en alder af ca. 51 år, og blev begravet i Klemensker. 

Børn af dette ægteskab: 
+  2  K i.  Bodel Hansdatter Lyster blev født omkring 1728 i 25. sgds. grund, Klemensker, døde i 1777 i 

     Østermarie i en alder af ca. 49 år, og blev begravet den 12 Mar. 1777 i Østermarie. 
+  3  K ii.  Gundel Hansdatter Lyster blev født omkring 1732 i 25. sgds. grund, Klemensker og døde 

    efter 1752. 
+  4  M iii.  Lars Hansen Lyster blev født omkring 1734 i 25. sgds. grund, Klemensker, døde i 1812 i 3. 

      vgd. Pellegaard, Rø i en alder af ca. 78 år, og blev begravet den 10 Jun. 1812. 
+  5  K iv.  Anne Hansdatter Lyster blev født omkring 1737 i 25. sgds. grund, Klemensker og døde 
    efter 1752. 
+  6  K v.  Ellen Hansdatter Lyster blev født omkring 1740 i 25. sgds. grund, Klemensker og døde 
      efter 1752. 
+  7  K vi.  Karen Hansdatter Lyster blev født omkring 1744 i 25. sgds. grund, Klemensker og døde 
    efter 1752. 
+  8  K vii.  Kirsten Hansdatter Lyster blev født omkring 1746 i 25. sgds. grund, Klemensker og døde 
    efter 1787. 

Hans blev derefter gift med Karen Hansdatter Bef 1755. Karen blev født omkring 1723 i 56 sgd. Ahle-
gaard, Vestermarie og døde omkring 1758 i 25. sgds. grund, Klemensker i en alder af ca. 35 år. 

Barn af dette ægteskab: 
+  9  M i.  Anders Hansen Lyster blev født omkring 1755 i 25. sgd. grund, Klemensker og døde efter 
    1801. 

Hans blev derefter gift med Giertrud Jørgensdatter omkring 1759. Giertrud blev født i Nov. 1732 i Nyker, 
døde i Maj 1795 i Klemensker i en alder af 62 år, og blev begravet den 10 Maj 1795 i Klemensker 
(M.Pedersens dagbog). 

Børn af dette ægteskab: 
+  10  M i.  Hans Hansen Lyster blev født omkring 1762 i 25. sgds. grund, Klemensker, døde den 18 Jan. 
   1825 i 26. sgds. grund, Klemensker i en alder af ca. 63 år, og blev begravet den 24 Jan. 1825 i 
Klemensker. 
+  11  K ii. Ellen Hansdatter blev født omkring 1765 og døde efter 1787. 

 
 

2. generation (Børn) 
 

2. Bodel Hansdatter Lyster (Hans Andersen 1) blev født omkring 1728 i 25. sgds. grund, Klemensker, døde 
 i 1777 i Østermarie i en alder af ca. 49 år, og blev begravet den 12 Mar. 1777 i Østermarie. 

Bodel blev gift med Hans Jørgensen Bef 1752. Hans blev født omkring 1728, døde i 1803 i Boet, 
Østermarie i en alder af ca. 75 år, og blev begravet den 6 Feb. 1803 i Østermarie. 

Børn af dette  ægteskab: 
+  12  K i. Ellen Hansdatter blev født i 1752 i ? og døde efter 1803. 
+  13  K ii.  Elsebeth Hansdatter blev født i 1755 i Østermarie, døde i 1777 i Østermarie i en 
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      alder af 22 år, og blev begravet den 14 Dec. 1777 i Østermarie. 
+  14  K iii.  Anne Hansdatter blev født i 1760 i Østermarie og døde IND 1803 i en alder af 43 år. 
+  15  M iv.  Anders Hansen blev født i 1765 i Østermarie og døde IND 1803 i en alder af 38 år. 
+  16  K v. Signe Hansdatter blev født i 1770 i Østermarie og døde efter 1803. 

 
3. Gundel Hansdatter Lyster (Hans Andersen 1) blev født omkring 1732 i 25. sgds. grund, Klemensker og 

døde efter 1752. 

4. Lars Hansen Lyster (Hans Andersen 1) blev født omkring 1734 i 25. sgds. grund, Klemensker, døde i 
 1812 i 3. vgd. Pellegaard, Rø i en alder af ca. 78 år, og blev begravet den 10 Jun. 1812. 

Lars blev gift med Karen Pedersdatter Bef 1763. Karen blev født omkring 1736 i 3. vgd. Pelle-
gaard, Rø, døde den 4 Apr. 1805 i 3. vgd. Rø i en alder af ca. 69 år, og blev begravet den 13 Apr. 
1805 i Rø. 

Børn af dette  ægteskab: 
+  17  K i.  Ellen Larsdatter blev født omkring 1763 i 3. vgd. Rø og døde efter 1812. 
+  18  M ii.  Hans Larsen Lyster blev født omkring 1764 i 3. vgd. Pellegaard, Rø, døde den 4 Dec. 
     1827 i Rø i en alder af ca. 63 år, og blev begravet den 9 Dec. 1827 i Rø. 
+  19  K iii.  Karen Larsdatter Lyster blev født omkring 1770 i 3. vgd. Pellegaard, Rø og døde 
     efter 1812. 
+  20  K iv.  Anne Larsdatter blev født omkring 1771 i 3. vgd. Rø og døde efter 1812 
+  21  K v.  Elsebeth Larsdatter Lyster blev født omkring 1775 i 3. vgd. Rø og døde den 27 Apr. 
    1825 i Vestermarie i en alder af ca. 50 år. 
+  22  K vi.  Signe Kirstine Larsdatter Lyster blev født omkring 1777 i 3. vgd. Rø og døde efter 1819. 

 
5. Anne Hansdatter Lyster (Hans Andersen 1) blev født omkring 1737 i 25. sgds. grund, Klemensker og døde 
 efter 1752. 

6. Ellen Hansdatter Lyster (Hans Andersen 1) blev født omkring 1740 i 25. sgds. grund, Klemensker og døde 
 efter 1752. 
 
7. Karen Hansdatter Lyster (Hans Andersen 1) blev født omkring 1744 i 25. sgds. grund, Klemensker og døde 
 efter 1752. 

8. Kirsten Hansdatter Lyster (Hans Andersen 1) blev født omkring 1746 i 25. sgds. grund, Klemensker 
og døde efter 1787. Kirsten blev gift med Claus Pedersen. Claus døde i 1784 i 24. sgds. fortoug, Rø. 

Børn af dette  ægteskab: 
+  23  K i. Ellen Kirstine Clausdatter blev født i 1774 i 24. sgds. fortoug, Rø. 
+  24  K ii.  Karen Clausdatter blev født i 1777 i 24. sgds. fortoug, Rø. 
+  25  M iii. Peder Clausen blev født den 1 Jan. 1782 i 24. sgds. fortoug, Rø. Kirsten blev derefter gift med 

      Jørgen Jensen. Jørgen blev født omkring 1725. 

9. Anders Hansen Lyster (Hans Andersen 1) blev født omkring 1755 i 25. sgd. grund, Klemensker 
og døde efter 1801. Anders blev gift med Magreta Jensdatter Bef 1781. Magreta blev født om-
kring 1748 og døde efter 1801. 

Børn af dette  ægteskab: 
+  26  K i. Karen Marie Andersdatter blev født omkring 1781 i Klemensker. 
+  27  K ii. Elsebeth Andersdatter blev født omkring 1785 i Klemensker. 
+  28  K iii.  Margrethe Kirstine Andersdatter Lyster blev født omkring 1789 i Klemensker. 
+  29  M iv.  Hans Andersen Lyster blev født omkring 1791 i Klemensker, døde den 18 Dec. 1858 i Rønne i 
     en  alder af ca. 67 år, og blev begravet den 23 Dec. 1858 i Rønne. 

 
10. Hans Hansen Lyster (Hans Andersen 1) blev født omkring 1762 i 25. sgds. grund, Klemensker, døde den 
 18 Jan. 1825 i 26. sgds. grund, Klemensker i en alder af ca. 63 år, og blev begravet den 24 Jan. 1825 i 
 Klemensker. 

Hans blev gift med Karen Kirstine Pedersdatter den 16 Feb. 1791 i Klemensker (M.Pedersens dagbog). 
Karen blev født i 1773 i 26 sgd. Øster Pilegaard, Klemensker og døde efter 1825. 

Børn af dette  ægteskab: 
+  30  M i.  Jørgen Hansen Lyster blev født omkring 1792 i Klemensker, døde den 16 Feb. 1865 i 
      Rønne i  en alder af ca. 73 år, og blev begravet den 23 Feb. 1865 i Rønne. 
+  31  M ii.  Peder Hansen Lyster blev født omkring 1794 i 26. sgds. grund, Klemensker, døde den 28 Apr. 
     1871 i Vestermarie i en alder af ca. 77 år, og blev begravet den 5 Maj 1871 i Vestermarie (side 
     317). 
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+  32  K iii.  Giertrud Kirstine Hansdatter Lyster blev født omkring 1797 i 26. sgds. grund, Klemensker. 
+  33  K iv.  Karen Marie Hansdatter Lyster blev født den 17 Nov. 1799 i 26. sgds. grund, Klemensker og 
     døde den 1 Mar. 1880 i Klemensker i en alder af 80 år. 
+  34  M v.  Hans Andersen Lyster blev født i 1803 i Klemensker, døde den 22 Feb. 1874 i Klemensker i 
     en alder af 71 år, og blev begravet den 28 Feb. 1874 i Klemensker. 
+  35  K vi.  Elsebeth Hansdatter Lyster blev født i Sep. 1806 i 26. sgds. grund Klemensker, døde i Feb. 
     1808 i 26. sgds. grund, Klemensker i en alder af 1 år, og blev begravet den 21 Feb. 1808 i Kle-
     mensker. 
+  36  M vii.  Lars Hansen Lyster blev født i Aug. 1809 i 26. sgds. grund, Klemensker, døde den 5 Feb. 1885 
     i 24. sgds. parcel, Østerlars i en alder af 75 år, og blev begravet i Vestermarie ?. 
+  37  K viii.  Elsebeth Hansdatter Lyster blev født omkring 1815 i Klemensker og døde den 5 Maj 1900 i 
      Østerlars i en alder af ca. 85 år. 
+  38  M ix. Hans Peter Lyster blev født i 1817 i Klemensker. 

 
11. Ellen Hansdatter (Hans Andersen 1) blev født omkring 1765 og døde efter 1787. 

 
3. generation (Børnebørn) 

 
12. Ellen Hansdatter (Bodel Hansdatter Lyster 2, Hans Andersen 1) blev født i 1752 i ? og døde efter 1803. 

 

Ellen blev gift med Claus Olsen. 
 

13. Elsebeth Hansdatter (Bodel Hansdatter Lyster 2, Hans Andersen 1) blev født i 1755 i Østermarie, døde i 
 1777 i Østermarie i en alder af 22 år, og blev begravet den 14 Dec. 1777 i Østermarie. 

 
14. Anne Hansdatter (Bodel Hansdatter Lyster 2, Hans Andersen 1) blev født i 1760 i Østermarie og døde IND 
 1803 i en alder af 43 år. 

 
15. Anders Hansen (Bodel Hansdatter Lyster 2, Hans Andersen 1) blev født i 1765 i Østermarie og døde IND 
 1803 i en alder af 38 år. 

 
16. Signe Hansdatter (Bodel Hansdatter Lyster 2, Hans Andersen 1) blev født i 1770 i Østermarie og døde efter 

1803. 

17. Ellen Larsdatter (Lars Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født omkring 1763 i 3. vgd. Rø og døde efter 1812. 
Ellen blev gift med Lars Jørgensen den 31 Maj 1801 i Rø. 

Børn af dette   ægteskab: 
39 M i.  Dødfødt søn blev født den 13 Mar. 1802 i Rø. 
40 K ii.  Dødfødt datter blev født den 15 Maj 1803 i Rø. 

 
18. Hans Larsen Lyster (Lars Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født omkring 1764 i 3. vgd. Pellegaard, Rø, 
 døde den 4 Dec. 1827 i Rø i en alder af ca. 63 år, og blev begravet den 9 Dec. 1827 i Rø. 

Hans blev gift med Ellen Kirstine Knudsdatter Bef 1801. Ellen blev født i 1779 i Rø og døde den 17 Maj 
1854 i Rø i en alder af 75 år. 

Børn af dette  ægteskab: 
41 M i.  Peder Hansen Lyster blev født i 1801 i 3. vgd. Pellegaard, Rø og døde den 3 Jul. 1837 i Kø-

benhavn i en alder af 36 år. 
Peder blev gift med  Martha Nielsdatter. Martha blev født omkring 1795. 

42 K ii.  Kirstine Marie Hansdatter Lyster blev født i 1807 i Rø og døde efter 1855. 
     Kirstine blev gift med Lars Larsen omkring 1833-1834. Lars blev født i 1805 i Nyker, døde 
     den 9 Dec. 1872 i Nyker i en alder af 67 år, og blev begravet den 14 Dec. 1872 i Nyker. 

43 K iii.  Englike Kirstine Lyster blev født i 1810 i 3. vgd. Pellegaard, Rø. 
        Englike blev gift medSvend Johansen. Svend blev født omkring 1812 i Store Magleby, 
         Amager. 

44 K iv.  Ellen Kirstine Lyster blev født i 1813 i 3. vgd. Pellegaard, Rø og døde den 13 Mar. 1824 i Rø i 
en alder af 11 år. 

45 M v. Lars Hansen Lyster blev født den 2 Jan. 1816 i Rutsker.      
     Lars blev gift med Karen Margrethe Bidstrup den 30 Aug. 1844 i Vor Frue Kirke, København. 
      Karen blev født den 23 Dec. 1819 i Østermarie. 

 
19. Karen Larsdatter Lyster (Lars Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født omkring 1770 i 3. vgd. Pellegaard, 
 Rø og døde efter 1812. 

Karen blev gift med Lars Sivertsen den 21 Mar. 1801 i Rø. Lars blev født omkring 1778. 
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Børn af dette  ægteskab: 
46 M i.  Sivert Larsen blev født i 1801 i Rø, døde i Dec. 1801 i 48. sgds. grund, Østerlars, og blev be-

gravet den 23 Dec. 1801 i Østerlars. 
47 K ii. Signe Margrethe Larsdatter blev født omkring 1804 i Rø eller Østerlars. 

Signe blev gift med Henrik Pedersen den 3 Apr. 1833 i Rø. Henrik blev født omkring 1805 i 
Rutsker. 

 
20. Anne Larsdatter (Lars Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født omkring 1771 i 3. vgd. Rø og døde efter 

1812. 

21. Elsebeth Larsdatter Lyster (Lars Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født omkring 1775 i 3. vgd. Rø og 
 døde den 27 Apr. 1825 i Vestermarie i en alder af ca. 50 år. 

Elsebeth blev gift med Jens Michael Ambrosen efter 1812. Jens blev født omkring 1790 og døde den 13 
Jan. 1837 i Vestermarie i en alder af ca. 47 år. 

Børn af dette  ægteskab: 
48 K i.  Ane Kirstine Jensen blev født den 24 Dec. 1815 i Vestermarie og døde den 31 Dec. 1883 i Ve-

stermarie i en alder af 68 år. 
Ane blev gift med Jacob Marcher den 3 Aug. 1850 i Vestermarie. Jacob blev født den 23 Apr. 1821 i Vester-
marie. 
49 K ii. Margrethe Kristine Jensdatter blev født den 21 Mar. 1821 i Vestermarie. 
50 M iii. Herman Conrad Jensen blev født den 2 Dec. 1823 i Vestermarie. 
51 M iv.  Ambros Jensen blev født den 13 Mar. 1825 i Vestermarie og døde den 21 Mar. 1825 i Vester-

marie. 
 

22. Signe Kirstine Larsdatter Lyster (Lars Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født omkring 1777 i 3. vgd. Rø 
og døde efter 1819. 

Signe blev gift med Peder Hansen den 21 Mar. 1801 i Rø kirke. Peder blev født omkring 1778, døde i 1814 
i 33. sgd. Pilegaard, Olsker i en alder af ca. 36 år, og blev begravet den 13 Apr. 1814 i Olsker. 

Børn af dette  ægteskab: 
52 K i. Kirstine Pedersdatter Lyster blev født i 1801 i 3. vgd. Pellegaard, Rø. Kirstine blev gift med 

person, hvis navn pt. er ukendt. 
53 M ii.  Jens Pedersen Lyster blev født i 1803 i Rø og døde den 9 Aug. 1860 i Østerlars i en alder af 57 

        år. 
Jens blev gift med Ane Pedersdatter. Ane blev født omkring 1803 og døde Bef 1845 i en alder af ca. 42 år. 

54 K iii. Karen Margrethe Pedersdatter blev født i 1805 i 3. vgd. Pellegaard, Rø. 
Karen blev gift med Jens Michael Ambrosen den 31 Dec. 1825 i Vestermarie. Jens blev født omkring 
1790 og døde den 13 Jan. 1837 i Vestermarie i en alder af ca. 47 år. 
Karen blev derefter gift med Mogens Peter Jensen Lund den 15 Nov. 1844 i Vestermarie. Mogens blev 
født den 11 Maj 1824 i Aaker og døde den 20 Okt. 1886 i Vestermarie i en alder af 62 år. 

55 M iv.  Lars Pedersen Lyster blev født i 1807 i Rø. 
Lars blev gift med Elisabeth Hansen. Elisabeth blev født omkring 1810 i Rø. Lars blev derefter 
gift med Ane Marie Holm. Ane blev født omkring 1828 i Rø. 

56 M v.  Hans Pedersen Lyster blev født i 1809 i Rø, døde den 4 Okt. 1883 i Rønne i en alder af 74 år, 
og blev begravet den 8 Okt. 1883 i Rønne. 
Hans blev gift med Christine Marie Hansen Boss den 29 Jan. 1836 i Rønne. Christine blev 
født omkring 1815 i Poulsker og døde efter 1855. 

57 K vi. Benedicte Pedersdatter Lyster blev født i 1812 i Rø. 

Signe blev derefter gift medHans Mogensen den 8 Nov. 1817 i Klemensker. Hans blev født Bef 1799. 

Barn af dette ægteskab: 
58 M i.  Peder Hansen Lyster blev født den 29 Aug. 1819 i Klemensker, døde den 21 Dec. 1827 i Kle-

mensker i en alder af 8 år, og blev begravet den 26 Dec. 1827 i Klemensker. 
 

23. Ellen Kirstine Clausdatter (Kirsten Hansdatter Lyster 2, Hans Andersen 1) blev født i 1774 i 24. sgds. for-
toug, Rø. 

24. Karen Clausdatter (Kirsten Hansdatter Lyster 2, Hans Andersen 1) blev født i 1777 i 24. sgds. fortoug, Rø. 

25. Peder Clausen (Kirsten Hansdatter Lyster 2, Hans Andersen 1) blev født den 1 Jan. 1782 i 24. sgds. fortoug, 
Rø. 

26. Karen Marie Andersdatter (Anders Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født omkring 1781 i Klemensker. 
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Karen blev gift med Niels Espersen. Niels blev født omkring 1774 i Klemensker og døde den 23 
Apr. 1847 i Nyker i en alder af ca. 73 år. 

 
27. Elsebeth Andersdatter (Anders Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født omkring 1785 i Klemensker. 

28. Margrethe Kirstine Andersdatter Lyster (Anders Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født omkring 1789 i 
Klemensker. Margrethe blev gift med Peder Andersen. Peder blev født omkring 1797 i Klemensker. 

Barn af dette ægteskab: 
59 M i.  Anders Hansen Lyster blev født den 31 Mar. 1828 i Klemensker og døde den 4 Nov. 

1902 i Nyker i en alder af 74 år. 
Anders blev gift med Ane Kirstine Vesth. Ane blev født den 6 Jun. 1834 i Aaker. 

 
29. Hans Andersen Lyster (Anders Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født omkring 1791 i Klemensker, døde 
 den 18 Dec. 1858 i Rønne i en alder af ca. 67 år, og blev begravet den 23 Dec. 1858 i Rønne. 

Hans blev gift med Hedevig Marie Jensen Bef 1820 i Rutsker. Hedevig blev født i 1789 i Rutsker, 
døde den 15 Apr. 1867 i Rønne i en alder af 78 år, og blev begravet den 20 Apr. 1867 i Rønne. 

 
Børn af dette  ægteskab: 
60 M i.  Andreas Peter Lyster blev født omkring 1808 i Rønne, døde den 29 Sep. 1823 i Rønne i 

en alder af ca. 15 år, og blev begravet den 3 Okt. 1823 i Rønne. 
61 K ii.  Margrethe Kathrine Lyster blev født omkring 1820 i Rønne, døde den 28 Mar. 1890 i 

Rønne i en alder af ca. 70 år, og blev begravet den 2 Apr. 1890 i Rønne. 
    Margrethe blev gift med Peter Bjerregrav. Peter blev født omkring 1809 i Rønne og døde 
    før 1860 i en alder af ca. 51 år. 

62 M iii.  Christian Hansen Lyster blev født den 30 Nov. 1821 i Rønne, døde den 13 Okt. 1825 i 
Rønne i en alder af 3 år, og blev begravet den 18 Okt. 1825 i Rønne. 

63 M iv. Jens Michael Lyster blev født omkring 1825 i Rønne. 
   Jens blev gift med Karen Margrethe Kofoed den 11 Feb. 1848 i Hasle. Karen blev født den 12 
   Okt. 1824 i Hasle og døde den 24 Apr. 1888 i Rønne i en alder af 63 år. 

 
30. Jørgen Hansen Lyster (Hans Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født omkring 1792 i Klemensker, døde 
 den 16 Feb. 1865 i Rønne i en alder af ca. 73 år, og blev begravet den 23 Feb. 1865 i Rønne. 

Jørgen blev gift med Signe Marie Pedersdatter den 19 Mar. 1814 i Østerlars. Signe blev født omkring 1780 
i 45. sgd. Holsegaard, Østerlars, døde den 25 Nov. 1853 i Rø i en alder af ca. 73 år, og blev begravet den 3 
Dec. 1853 i Rø (side 466). 

Børn af dette ægteskab: 
64 K i.  Karen Kirstine Lyster blev født den 25 Jan. 1815 i Østerlars, døde den 8 Sep. 1825 i 

Østerlars i en alder af 10 år, og blev begravet den 14 Sep. 1825 i Østerlars. 
65 K ii.  Maren Marie Lyster blev født den 22 Dec. 1816 i Østerlars og døde den 29 Dec. 1866 i 

Rønne i en alder af 50 år. 
     Maren blev gift med Jørgen Christiansen den 6 Mar. 1841 i Klemensker. Jørgen blev 
      født den 29 Apr. 1820 i Østerlars og døde den 16 Jun. 1897 i Rø i en alder af 77 år. 

66 K iii.  Oline Marie Lyster blev født den 1 Jan. 1819 i Østerlars og døde den 7 Jan. 1857 i 
Rø i en alder af 38 år. Oline blev gift med Christen Jensen den 25 Jun. 1846 i Kle-
mensker. Christen blev født omkring 1821 i Klemensker. 

67 M iv.  Hans Peder Lyster blev født den 19 Maj 1821 i 45. sgd. Østerlars, døde den 6 Jul. 1852 i Kle-
mensker i en alder af 31 år, og blev begravet den 10 Jul. 1852 i Klemensker. Hans blev gift med 
Ellen Kirstine Juul den 20 Feb. 1848 i Klemensker. Ellen blev født omkring 1821 i Klemen-
sker. 

68 M v.  Jørgen Jørgensen Lyster blev født den 17 Aug. 1823 i Østerlars, døde den 21 Aug. 1823 
i Østerlars, og blev begravet den 26 Aug. 1823 i Østerlars. 

69 K vi.  Dødfødt datter blev født den 26 Feb. 1825 i Østerlars, døde den 26 Feb. 1825 i Øster-
lars, og blev begravet den 2 Mar. 1825 i Østerlars. 

70 K vii.  Dødfødt datter blev født den 14 Mar. 1827 i Østerlars, døde den 14 Mar. 1827 i Øster-
lars, og blev begravet den 18 Mar. 1827 i Østerlars. 

 
31. Peder Hansen Lyster (Hans Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født omkring 1794 i 26. sgds. grund, Kle-
 mensker, døde den 28 Apr. 1871 i Vestermarie i en alder af ca. 77 år, og blev begravet den 5 Maj 1871 i 
 Vestermarie (side 317). 

Peder blev gift med Else Marie Nielsdatter. Else blev født omkring 1794 i Rø, døde den 25 Feb. 1872 i Ve-
stermarie i en alder af ca. 78 år, og blev begravet den 2 Mar. 1872 i Vestermarie (side 355). 

Børn af dette  ægteskab: 
71 K i.  Karen Kirstine Lyster blev født den 6 Dec. 1817 i Klemensker, døde den 6 Maj 1901 i 
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København i en alder af 83 år, og blev begravet den 12 Maj 1901 i Vestre Kirkegård. 
Karen blev gift med Niels Nielsen Lund. Niels blev født 
omkring 1811 i Nyker. Karen blev derefter gift med Hans 
Peter Larsen. 

72 M ii.  Hans Pedersen Lyster blev født den 29 Mar. 1819 i Klemensker og døde den 8 Dec. 1880 i 
      Ledøje -Smørum- Københavns amt i en alder af 61 år. 

Hans blev gift med Margrethe Henriksdatter den 23 Jul. 1848 i Ledøje. Margrethe blev 
født den 3 Jul. 1824 i Ledøje - Smørum - Københavns amt, døde den 2 Maj 1905 i Khvn. 
amtssygehus, Frederiksberg i en alder af 80 år, og blev begravet den 7 Maj 1905 i Ledøje. 

73 M iii.  Niels Peter Lyster blev født den 31 Aug. 1821 i Klemensker og døde den 30 Sep. 1821 i Kle-
     mensker. 

74 K iv. Ane Marie Pedersdatter Lyster blev født den 13 Mar. 1823 i Klemensker. Ane blev gift med 
Peder Andersen Møller. 

75 M v.  Niels Peter Lyster blev født den 26 Jun. 1825 i Klemensker og døde Bef 1880 i en alder af 55 
      år. 

Niels blev gift med Johanne Andersdatter Pedersen den 2 Apr. 1851 i Vestermarie. Johanne 
blev født omkring 1832 i Vestermarie og døde den 11 Feb. 1903 i Aaker i en alder af ca. 71 år. 

76 K vi.  Elsebeth Pedersdatter Lyster blev født den 25 Apr. 1828 i Skovgaards grund, Østerlars og dø-
de den 19 Jul. 1902 i Rønne i en alder af 74 år. 

Elsebeth blev gift med Jens Morten Madsen Kruse den 29 Dec. 1849 i Vestermarie. Jens blev 
født i 1827. Elsebeth blev derefter gift med Jørgen Christiansen. Jørgen blev født den 29 Apr. 
1820 i Østerlars og døde den 16 Jun. 1897 i Rø i en alder af 77 år. 

77 M vii.  Peder Jørgen Lyster blev født den 27 Jun. 1832 i Østerlars, døde den 31 Okt. 
1832 i Østerlars, og blev begravet den 4 Nov. 1832 i Østerlars. 

78 K viii.  Christine Marie Lyster blev født den 18 Sep. 1833 i Østerlars og døde den 26 Mar. 
1920 i Rønne i en alder af 86 år. 

Christine blev gift med Anders Johan Pedersen den 22 Jan. 1860 i Trinitatis, Khvn. An-
ders blev født omkring 1833 i Sverige ? og døde den 30 Dec. 1880 i Rønne i en alder af ca. 
47 år. 

79 K ix.  Petrea Lyster blev født den 4 Nov. 1840 i Vestermarie og døde den 24 Okt. 1875 i Rønne i en 
     alder af 34 år. 

 
32. Giertrud Kirstine Hansdatter Lyster (Hans Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født omkring 1797 i 26. 
 sgds. grund, Klemensker. 

Giertrud blev gift med Jørgen Giøddich Jørgensen Lang den 11 Feb. 1815 i Klemensker. Jørgen blev 
født i 1778 i Klemensker, døde den 15 Dec. 1832 i 25. vgds. grund, Klemensker i en alder af 54 år, og 
blev begravet den 23 Dec. 1832 i Klemensker (side 337). 

Børn af dette ægteskab: 
80 M i.  Jørgen Pedersen Jørgensen blev født den 27 Jun. 1816 i Klemensker og døde den 16 Jun. 1817 

i Klemensker. 
81 K ii. Lovise Kirstine Jørgensdatter Lang blev født i 1818 i Klemensker. 

Lovise blev gift med Hans Hansen Sonne den 22 Maj 1841 i Klemensker. Hans blev født den 29 Okt. 
1816 i Klemensker. 

82 M iii.  Jørgen Pedersen Jørgensen blev født den 9 Nov. 1819 i Klemensker og døde den 28 Okt. 
1823 i Klemensker i en alder af 3 år. 

83 M iv. Hans Jørgen Peter Jørgensen blev født den 28 Okt. 1823 i Klemensker. 
84 K v.  Karen Kirstine Michaline Jørgensdatter blev født den 28 Sep. 1828 i Klemensker. 
85 M vi.  Anders Hansen Lyster blev født den 7 Jan. 1832 i 25. vgd. Klemensker, døde den 12 Apr. 

1832 i 25. vgd. Klemensker, og blev begravet den 19 Apr. 1832 i Klemensker (side 336). 
86 K vii.  Elsebeth Jørgensdatter Lang blev født den 8 Jan. 1833 i 25. vgds. grund, Klemensker, 

døde den 10 Jan. 1833 i Klemensker (side 354), og blev begravet den 20 Jan. 1833 i Kle-
mensker. 

Giertrud blev derefter gift med Hans Olsen. Hans blev født i 1808 i Klemensker. 

Børn af dette ægteskab: 
87 K i.  Marie Catrine Olsen blev født den 23 Maj 1834 i Klemensker og døde den 23 Maj 

1835 i Klemensker i en alder af 1 år. 
88 K ii.  Bodil Catrine Kirstine Olsen blev født den 13 Sep. 1836 i Klemensker og 

døde den 17 Feb. 1838 i Klemensker i en alder af 1 år. 
89 K iii.  Hansine Jørgine Caroline Olsen blev født den 19 Jan. 1839 i Klemensker. 

Hansine blev gift med Hans Christian Jørgen Kofoed den 7 Jun. 1857 i Klemensker. 
90 M iv.  Hans Peter Olsen blev født den 19 Jan. 1843 i Klemensker og døde den 29 Apr. 1890 i 

Klemensker i en alder af 47 år. 
Hans blev gift med Petra Caroline Pihl den 28 Nov. 1867. 
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33. Karen Marie Hansdatter Lyster (Hans Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født den 17 Nov. 1799 i 26. 
 sgds. grund, Klemensker og døde den 1 Mar. 1880 i Klemensker i en alder af 80 år. 

Karen blev gift med Hans Christensen den 29 Dec. 1822 i Klemensker. Hans blev født omkring 1799 og 
døde omkring 1824 i en alder af ca. 25 år. 

Karen blev derefter gift med Jeppe Monsen den 13 Nov. 1824 i Klemensker. Jeppe blev født omkring 
1799 i Elleskovgaards grund, Østerlars, døde den 6 Apr. 1861 i 27. sgds. grund, Klemensker i en alder af ca. 
62 år, og blev begravet den 13 Apr. 1861 i Klemensker. 

Børn af dette ægteskab: 
91 K i. Karen Kirstine Ipsen blev født den 10 Apr. 1825 i Klemensker. Karen blev gift med Peder 

Pedersen. Peder blev født i 1812 i Rø. 
92 K ii.  Ane Marie Monsdatter Ipsen blev født den 28 Sep. 1826 i Østerlars og døde den 9 Maj 1900 i 

Klemensker i en alder af 73 år. 
Ane blev gift med Lars Larsen i Ikke gift. 
Ane blev derefter gift med Peer Espersen i ?.  
Ane blev derefter gift med Ukendt. 

93 M iii. Hans Mogensen Ipsen blev født den 15 Okt. 1830 i Klemensker. 
94 K iv.  Ingeborg Kathrine Mogensen Ipsen blev født den 6 Jan. 1834 i Klemensker. 
95 M v. Peter Jørgen Mogensen Ipsen blev født den 19 Dec. 1836 i Klemensker. 

Peter blev gift med Marie Kirstine Jensen. Marie blev født den 11 Aug. 1835 i Klemensker 
og døde den 7 Mar. 1890 i Vestermarie i en alder af 54 år. 

 
34. Hans Andersen Lyster (Hans Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født i 1803 i Klemensker, døde den 22 
 Feb. 1874 i Klemensker i en alder af 71 år, og blev begravet den 28 Feb. 1874 i Klemensker. 

Hans blev gift med Karen Kirstine Nielsdatter i 1828. Karen blev født i 1803 i 15. vgd. Klemensker og 
døde efter 1860. 

Børn af dette ægteskab: 
96 M i.  Niels Hansen Lyster blev født den 15 Jun. 1829 i Rutsker eller Rø, døde den 11 Maj 1899 i 

Klemensker i en alder af 69 år, og blev begravet den 17 Maj 1899 i Klemensker. 
Niels blev gift med Dorthea Kirstine West den 20 Nov. 1856 i Klemensker. Dorthea blev 
født den 12 Dec. 1835 i 25. sgd. Rutsker og døde den 28 Sep. 1874 i Klemensker i en alder af 
38 år. 
Niels blev derefter gift med Kirstine Margrethe Dalby den 15 Jun. 1875 i Klemensker. Kir-
stine blev født omkring 1849 i 20. sgd. Klemensker og døde den 15 Feb. 1906 i Klemensker i 
en alder af ca. 57 år. 

97 M ii.  Hans Hansen Lyster blev født den 30 Jun. 1831 i Rø, døde den 25 Jun. 1906 i Allinge i en al-
der af 74 år, og blev begravet den 30 Jun. 1906 i Allinge. 
Hans blev gift med Ane Marie Hansdatter den 1 Okt. 1861 i Klemensker. Ane blev født den 
28 Okt. 1839 i Klemensker og døde den 15 Maj 1922 i Allinge i en alder af 82 år. 

98 M iii.  Peder Nielsen Lyster blev født den 16 Sep. 1833 i Klemensker, døde den 13 Jul. 1915 i Nylars 
i en alder af 81 år, og blev begravet den 17 Jul. 1915 i Nylars. 
Peder blev gift med Johanne Georgine Marie Mortensen den 13 Apr. 1858 i Klemensker. 
Johanne blev født den 20 Maj 1834 i Klemensker, døde den 5 Mar. 1923 i Rønne i en alder af 
88 år, og blev begravet den 10 Mar. 1923 i Nylars. 

99 M iv.  Jørgen Hansen Lyster blev født den 2 Apr. 1835 i Rø, døde den 7 Jul. 1836 i Rø i en alder af 
1 år, og blev begravet den 13 Jul. 1836 i Rø (side 417). 

100 K v.  Barbro Cathrine Lyster blev født i 1837 i Rutsker og blev begravet den 21 Mar. 1888 i Kle-
mensker. Barbro blev gift med Niels Hansen Kure den 25 Mar. 1857 i Klemensker kirke. Ni-
els blev født den 6 Mar. 1832 i Klemensker og døde den 10 Mar. 1902 i 39. sgd. Bølstedgaard, 
Klemensker i en alder af 70 år. 

101 K vi.  Caroline Cathrine Lyster blev født den 20 Dec. 1838 i Knudsker, døde den 25 Jan. 1917 i 31. 
sgds. parcel, Vestermarie i en alder af 78 år, og blev begravet den 31 Jan. 1917 i Vestermarie. 
Caroline blev gift med Hans Anker Hansen. Hans blev født omkring 1832 i Klemensker. 

102 M vii.  Andreas Hansen Lyster blev født den 16 Jun. 1841 i Bankegaard, Knudsker, døde den 28 Maj 
1896 i Østermarie i en alder af 54 år, og blev begravet den 3 Jun. 1896 i Østermarie. 
Andreas blev gift med Kristine Margrethe Kofoed den 5 Okt. 1880 i Østermarie. Kristine 
blev født den 11 Feb. 1849 i Vestermarie. 

103 K viii.  Josephine Andrea Lyster blev født den 2 Apr. 1844 i Klemensker, døde den 2 Apr. 1905 i 
Østermarie i en alder af 61 år, og blev begravet den 8 Apr. 1905 i Østermarie. 
Josephine blev gift med Johan Peter Kure den 2 Apr. 1866 i Nylars. Johan blev født den 10 
Dec. 1841 i Vestermarie og døde den 17 Mar. 1908 i Østerlars i en alder af 66 år. 

 
35. Elsebeth Hansdatter Lyster (Hans Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født i Sep. 1806 i 26. sgds. 
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 grund Klemensker, døde i Feb. 1808 i 26. sgds. grund, Klemensker i en alder af 1 år, og blev begravet 
 den 21 Feb. 1808 i Klemensker. 

 
36. Lars Hansen Lyster (Hans Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født i Aug. 1809 i 26. sgds. grund, Klemen
 sker, døde den 5 Feb. 1885 i 24. sgds. parcel, Østerlars i en alder af 75 år, og blev begravet i Vestermarie 
 ?. 

Lars blev gift med Anne Christine Mogensdatter den 24 Jun. 1831 i Klemensker. Anne blev født den 12 
Dec. 1811 i Rønne, døde den 13 Okt. 1867 i Vestermarie i en alder af 55 år, og blev begravet den 19 Okt. 
1867 i Vestermarie. 

Børn af dette ægteskab: 
104 K i.  Mette Margrethe Larsdatter Lyster blev født den 11 Sep. 1831 i Østerlars og døde IND 

1886 i en alder af 55 år. 
105 K ii.  Agnethe Margrethe Larsdatter Lyster blev født den 23 Dec. 1832 og døde den 24 Jun. 1915 

i 40. sgd. Skovgaard, Østermarie i en alder af 82 år. 
Agnethe blev gift med Hans Peter Sode den 25 Maj 1856 i Vestermarie kirke. Hans blev født 
den 16 Jun. 1832 i Vestermarie og døde den 27 Apr. 1909 i Østermarie i en alder af 76 år. 

106 M iii.  Hans Larsen Lyster blev født den 15 Nov. 1835 i Nylars, døde den 11 Jul. 1890 i 42. sgd. 
Egeskovgaard, Østerlars i en alder af 54 år, og blev begravet den 15 Jul. 1890 i Østerlars. 
Hans blev gift med Anine Karoline Kristine Pedersdatter Jensen den 10 Jun. 1864 i Ve-
stermarie. Anine blev født den 7 Maj 1841 i Vestermarie og døde den 28 Dec. 1918 i Sletvang, 
Østermarie i en alder af 77 år. 

107 K iv.  Karen Kirstine Lyster blev født den 20 Feb. 1838 i Nylars og døde den 22 Nov. 1877 i Aaker 
i en alder af 39 år. 
Karen blev gift med Hans Andersen Skov den 19 Mar. 1874 i Vestermarie. Hans blev født 
den 19 Mar. 1845 i Pedersker og døde den 25 Nov. 1928 i Nyker i en alder af 83 år. 
Karen blev derefter gift med Hans Jensen. 

108 M v.  Mogens Larsen Lyster blev født den 29 Dec. 1840 i Nylars, døde den 14 Aug. 1937 i Rønne i 
en alder af 96 år, og blev begravet den 20 Aug. 1937 i Rønne. 
Mogens blev gift med Michaeline Kristiane Holm den 29 Dec. 1869 i Pedersker. Michaeline 
blev født den 20 Mar. 1844 i 13./14. sgd. Pedersker, døde den 23 Aug. 1882 i Rønne i en alder 
af 38 år, og blev begravet den 29 Aug. 1882 i Rønne. 
Mogens blev derefter gift med Marthe Kristine Holm den 16 Okt. 1883 i Rønne. Marthe blev 
født den 5 Okt. 1839 i Rutsker, døde den 1 Aug. 1914 i Rønne i en alder af 74 år, og blev be-
gravet den 6 Aug. 1914 i Rønne. 

109 K vi.  Ane Christine Lyster blev født den 12 Apr. 1843 i Nylars og døde IND 1886 i en alder af 43 
        år. 

110 M vii.  Lars Lyster Larsen blev født den 21 Okt. 1846 i Vestermarie, døde den 9 Sep. 1909 i Øster-
lars i en alder af 62 år, og blev begravet den 14 Sep. 1909 i Østerlars. 
Lars blev gift med Julie Marie Christiansdatter, datter af Christian Christiansen Kock og 
Elsebeth Hansdatter Lyster, den 10 Nov. 1867 i Østerlars. Julie blev født den 4 Sep. 1847 i 
Østerlars og døde den 7 Apr. 1923 i Østerlars i en alder af 75 år. 

111 K viii. Christine Margrethe Lyster blev født den 11 Feb. 1849 i Vestermarie. Christine blev gift 
med Svend Pehrsson den 23 Jun. 1870 i Rø. 

112 M ix.  Kristen Absalon Lyster blev født den 26 Jul. 1853 i Vestermarie og døde den 24 Aug. 1889 i 
Rønne i en alder af 36 år. 
Kristen blev gift med Anne Marie Westh den 26 Dec. 1875 i Rønne. Anne blev født omkring 
1848 i Østermarie. 

 
37. Elsebeth Hansdatter Lyster (Hans Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født omkring 1815 i Klemensker og 
 døde den 5 Maj 1900 i Østerlars i en alder af ca. 85 år. 

Elsebeth blev gift med Christian Christiansen Kock den 21 Sep. 1833 i Rø. Christian blev født den 26 
Dec. 1816 i Østerlars og døde den 27 Apr. 1866 i Østerlars i en alder af 49 år. 

Børn af dette ægteskab: 
113 K i. Karen Kirstine Christiansdatter blev født den 28 Dec. 1834 i Østerlars. Karen blev gift med 

Jens Pedersen den 9 Jun. 1860 i Østermarie. 
114 K ii. Elsebeth Kirstine Christiansdatter blev født den 25 Jan. 1837 i Østerlars. Elsebeth blev gift 

med Jens Hansen. 
115 K iii.  Line Kirstine Christiansdatter blev født den 30 Okt. 1839 i Østerlars og døde den 27 Jul. 

1919 i Rutsker i en alder af 79 år. 
Line blev gift med Morten Olsen i ?. 
Line blev derefter gift med Jens Nielsen i ?. Line blev derefter gift med Anders Dixell i +. 
Line blev derefter gift med Svend Jensen i ?, dato ukendt. Svend blev født den 21 Nov. 1841 i 
Sverige. 
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116 M iv. Hans Christiansen blev født den 16 Jun. 1842 i Østerlars. 
Hans blev gift med Karen Marie Nielsen den 20 Jul. 1862 i Østerlars. Hans blev derefter gift 
med Ane Marie Ipsen. 

117 M v. Peder Christian Lyster blev født den 30 Okt. 1844 i Østerlars. 
118 K vi.  Julie Marie Christiansdatter blev født den 4 Sep. 1847 i Østerlars og døde den 7 Apr. 1923 i 

Østerlars i en alder af 75 år. 
Julie blev gift med Lars Lyster Larsen, søn af  Lars Hansen Lyster og Anne Christine Mo-
gensdatter, den 10 Nov. 1867 i Østerlars. Lars blev født den 21 Okt. 1846 i Vestermarie, døde 
den 9 Sep. 1909 i Østerlars i en alder af 62 år, og blev begravet den 14 Sep. 1909 i Østerlars. 

119 M vii.  Andreas Peter Christiansen blev født den 13 Apr. 1850 i Østerlars og døde den 3 Mar. 1927 i 
Rønne i en alder af 76 år. 

 Andreas blev gift med Margrethe Christine Bidstrup. Margrethe blev født den 1 Feb. 1838 i 
Østermarie og døde den 18 Apr. 1935 i en alder af 97 år. 

120 M  viii. Lars Christian Christiansen blev født den 7 Sep. 1853 i Østerlars og døde den 28 Maj 1870 i 
Østerlars i en alder af 16 år. 

121 M ix.  Jens Christian Christiansen blev født den 17 Jan. 1859 i Østerlars og døde den 1 Nov. 1860 i 
Østerlars i en alder af 1 år. 

 
38. Hans Peter Lyster (Hans Hansen 2, Hans Andersen 1) blev født i 1817 i Klemensker. 
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4. En efterkommer til Hans Andersen Lyster 
 

Tekst og fotos: Mogens Lyster 
 
 

Mogens Larsen Lyster 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barndom og ungdom 
 
Mogens Larsen Lyster blev født tirsdag d. 29. december 1840 i Nylars på Bornholm som det 
5. barn i en søskendeflok på 9. Hans oldefar var Hans Andersen Lyster. Mogens Larsen Ly-
ster hører altså til den del af Lyster-slægten, som det endnu ikke er 
lykkedes at knytte til de to præstebrødre fra Norge. Hans far var dagle-
jer Lars Hansen Lyster, født i Klemensker i 1809. Moderen hed Anne 
Christine Mogensdatter, født i Rønne i 1811.  
 
Mogens blev døbt i Nylars Kirke søndag d. 31. januar 1841. Han er 
formentlig opkaldt efter sin morfar, Mogens Espersen. 
      (Nylars Kirke) 
 
Familien flyttede en del rundt, mens Mogens Larsen Lyster var barn (Nylars, Østerlars, Ve-
stermarie).  
 
Han blev konfirmeret i Vestermarie kirke d. 1. oktober 1854. Efter sin 
konfirmation kom han ud at tjene på en gård i Vestermarie. Senere 
kom han i skomagerlære. Dette foregik højst sandsynligt i Vesterma-
rie, idet Mogens Larsen Lyster ved folketællingen i 1860 boede hjem-
me hos faderen og var noteret som værende skomagerlærling. Da der 
på den tid kun var én skomager i Vestermarie, nemlig Peter Larsen 
Skov, må det være hos denne skomager, at Mogens Larsen Lyster var i 
lære.                    (Vestermarie kirke) 
 
Efter endt læretid flyttede han til Rønne fra Vestermarie i november 1865 og tilbragte 4 år i 
Rønne. Her arbejdede han ganske givet som skomagersvend. Han forlod Rønne mandag d. 10. 
maj 1869 og flyttede til Allinge. Her nedsatte han sig som skomagermester.  
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Michaeline Kristiane Holm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Michaeline blev født onsdag d. 26. marts 1844 i Pedersker (der er usikkerhed om fødselsdato-
en, idet hendes fødselsdato er angivet til 20. marts ved konfirmationen). Hun var ud af en 
børneflok på 11, hvoraf 2 døde i 1865, formentlig af tyfus, i en alder af 20 og 30 år, mens en 
yngre bror døde som 1-årig. Michaeline er opkaldt efter en søster, der døde 28. maj 1843; 
altså 10 måneder før Michaeline blev født. Hun mistede således 4 søskende, så familien var 
hårdt ramt af dødsfald. Hendes far hed Kristian Transe Holm.  
Det er igennem Michaeline, at Transe-navnet bliver knyttet til Lyster-slægten.  
 
Michaeline blev konfirmeret i Aaker kirke d. 26. september 1858. Hendes karakterer for 
kundskab og opførsel er noteret til ’godt’; hun har altså klaret sig rimeligt.  
 
 
Vi ved ikke, hvad Mi-
chaeline har beskæftiget 
sig med efter konfirma-
tionen; men hun har 
formentlig været ude og 
tjene. Vi kan dog se, at 
hun bor hjemme hos 
forældrene ved FT-
1860, hvor hun er næ-
sten 16 år. 
 
 
 
 
  

Michaeline og Mogens Larsen Lyster  
 
Vi ved ikke, hvor Michaeline og Mogens Larsen Lyster har 
mødt hinanden; men på hans 29 års fødselsdag, d. 29. december 
1869, blev de gift i Pedersker kirke. På det tidspunkt var Micha-
elines far død. Forlovere ved vielsen var Hans Lyster og Markus 
Holm, ældre brødre til brudeparret. 
 
 
 
                  (Pedersker kirke) 
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Tiden i Allinge 
 
Året efter, nærmere bestemt d. 21. november 1870, fødte Michaeline det første af i alt 8 børn. 
Det blev en dreng, der fik navnet Hans Kristian Transe Lyster. Som det eneste af de 8 børn fik 
han navnet Transe. Det næste barn blev født d. 30. juli 1872. Det blev også en dreng, der blev 
døbt Gelius Johannes Larsen Lyster. Hverken Hans Kristian eller Gelius Johannes brugte de-
res fornavne, da de blev voksne. Hans Kristian kaldte sig Christian, mens Gelius Johannes 
kun brugte Johannes som fornavn. 
 
1872 blev et specielt år for Mogens Larsen Lyster, og ikke blot fordi hans andet barn blev 
født, men måske især fordi landet blev ramt af en kraftig orkan d. 12.-13. november. Det var 
især østvendte kyster, der blev ramt af uvejret. Heller ikke Allinge gik fri, hvad man kan for-
visse sig om ved at læse Bornholms Avis d. 16. november 1872: 
 

Under den stærke Storm og Højvande, som indtraf den 13de ds, led Beboerne i Allinge 
et stort tab, der vanskelig lader sig erstatte, idet deres Havn - som har kostet over 
50,000 Rd. - blev aldeles ødelagt, saa den kan ikke for lang Tid blive seilbar ikke en-
gang for smaa Jagter, ligeledes gik Søen op i selve Byen og bortrev aldeles flere Huse 
og beskadigede mange i mere eller mindre grad, ligesom Alt, hvad der henlaa paa Hav-
nepladsen af Tømmer og andre Genstande, bleve førte langs Kysten af Søen og sønder-
slaaet. Af Handlende led Købmand R. B. Grønbeck vistnok det største Tab, da Vandet 
steg saa højt, at det brød igennem Lugerne i hans Baghus til første Loft, som laa ca. 4 
Alen fra Jorden, og bortskyllede endeel Hvede for ham, som henlaa der, ligesom ogsaa 
endeel andre Varer ødelagdes. Af Fartøjer var det saa heldigt, at kun to Skonnerter i 
Havnen bleve meget beskadigede. Fiskerne have ogsaa lidt betydelige Tab, idet mange 
af deres Baade ere ødelagte og kun faa har raad til at anskaffe nye i disses Sted. 
Af de, som ellers har lidt størst Tab under Stormen kan nævnes: Avlsbruger Morten 
Lund, Skomager Lyster, Skibsroer Hans Sonne, Købmand Henrik Hansen, Bager A. 
Grønbeck, Hans Holms Enke, Slagter Jesper Holm, Købmand Marcher, Slagter Peter 
Kure, Smedemester J. Sonne, Skibsroer Jens Møller, Havnefoged Hammer og Købmand 
H. J. Hansen.  

 
Som man kan se, led Mogens Larsen Lyster (skomager Lyster) også et stort tab under orka-
nen, idet både hans hus og have blev raseret af stormen. En detaljeret beskrivelse af omfanget 
af ødelæggelserne i Allinge kan man læse i samme avis d. 19. november. 
 
Orkanen forårsagede ødelæggelser over hele landet. Amtmændene fik til opgave at indsende 
beretninger om ødelæggelserne til Rigsdagen. Mange lokale komiteer samlede penge ind til 
de skadelidte. Det skete også på Bornholm, således at skaderne ikke fik katastrofale følger for 
den enkelte.  
 
Trods tabet i forbindelse med orkanen klarede Mogens Larsen Lyster sig godt i Allinge. Så 
godt, at han fik mod på at flytte til Rønne. Dette skete d. 23. november 1874. Inden da havde 
Michaeline d. 7. april 1874 født deres 3. barn, Anna Kristine Lyster. 
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De første år i Rønne 
 
At Mogens Larsen Lyster havde klaret sig godt i Allinge og også gjorde det i Rønne, fremgår 
af, at han allerede to år efter ankomsten til Rønne var i stand til at købe en læderhandel 
(Bruuns Læderhandel). Han flyttede forretningen ind i centrum til Torvegade og arbejdede 
den op til at være Bornholms største læderhandel. 
 
Mogens Larsen Lyster og hans kone Michaeline fik i alt 8 børn, hvoraf de sidste 5 blev født i 
Rønne. Det var: 

• Eva Margrethe Lyster, født d. 21. marts 1875  
• Henriette Marie Lyster, født d. 13. juni 1877 
• Hans Larsen Lyster, født d. 23. august 1878 
• Axel Lyster, født d. 21. august 1881 
• Mikaeline Christiane Lyster, født d. 22. august 1882 

 
Som man kan se, har det yngste barn samme navn som moderen. Årsagen hertil er ganske 
givet, at Michaeline dør dagen efter, at datteren er født, altså i barselsseng. 
 
Dødsårsagen finder vi på hendes dødsattest: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Som man kan se, døde hun af udmattelse, og fordi hun led af en hjertefejl. 
 
 
 
 
Hun blev begravet på Rønne kirkegård 29. august 1882. 
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Allerede året efter, d. 16. oktober 1883, giftede Mogens Larsen Lyster sig med Martha Kristi-
ne Holm. Hun blev født d. 5. oktober 1839 i Rutsker og var datter af fisker Rasmus Peter 
Holm i Rutsker. Det er beundringsværdigt, at Martha Kristine påtog sig moderrollen for den-
ne store børneflok.  
På billedet nedenunder ses hun et par år efter giftermålet sammen med de 8 børn. 
 

 
Bageste række fra venstre: 
Hans, Johannes, Eva, Mika-
eline (kaldet Eline), Anna 
og Christian. 
Siddende på gulvet: Axel og 
Henriette. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
På pension 
 
Til trods for at Mogens Larsen Lyster havde en blomstrende forretning, valgte han at afhænde 
den i 1898, altså i en alder af 58 år. Hvad årsagen til denne tilbagetrækning er, kan der kun 
gættes på; men noget tyder på, at sygdom har været en medvirkende årsag. I hvert fald blev 
den ældste søn, Christian Lyster, kaldt tilbage til Rønne i 1896 for at bestyre forretningen på 
grund af faderens sygdom. Christian Lyster havde uddannet sig til garver og arbejdede på 
dette tidspunkt på Sjælland. Alligevel afhændede Mogens Larsen Lyster altså sin forretning 
efter 2 år, måske fordi sønnen Christian Lyster ikke ønskede at overtage forretningen. I stedet 
nedsatte denne sig som garvermester i Rønne. 
 
Tiden i København 
 
Den 1. maj 1901 flyttede Mogens Larsen Lyster til København sammen med sin kone Martha 
og sine to yngste piger, Henriette og Eline. Hvorfor det sker, vides ikke; men der må have 
været en helt speciel grund til, at han som 61-årig flytter fra øen til hovedstaden. 
 
Under det 6-årige ophold boede familien i følge Københavns Politis registerblade på 4 for-
skellige adresser: 
1/5 1901: Halmtorvet 40,1 
1/11 1901: Gothersgade 152,st 
1/11 1903: Enghaveplads 25,1 
1/11 1905: Enghaveplads 16,2 
 
Mens de boede på sidstnævnte adresse, blev både Henriette og Mikaeline gift. Også sønnen 
Axel boede i perioder hos faderen. 
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Den 15. eller 16. april 1907 flyttede Mogens Larsen Lyster med sin kone Martha tilbage til 
Rønne, hvor de byggede sig et hus på Dampmøllegade. 
 
 
Martha døde d. 1. august 1914, hvorved Mogens Larsen Lyster blev 
enkemand for 2. gang. 
 
 
 
 
 
Børnene 
 
Som nævnt fik Mogens Larsen Lyster 8 børn. Den yngste dreng, Axel, kom i urmagerlære i 
Åkirkeby. Da han var udlært i 1901, flyttede han til København. 

 
Han emigrerede til USA i 
1909.  
Han rejste fra København d. 
11/11 1909 med skibet "C. F. 
Tietgen" og ankom til Ellis 
Island, New York, d. 24/11 
1909.  
Ved indrejsen angav han, at 
han skulle til en onkel: S. Pe-
dersen, Lichtville, N. Dakota.  
 

Ved folketællingen i USA 1910 boede han i Barnes County, North Dakota. 
Ved folketællingen i USA 1920 boede han i Hennepin County, Minnesota.  
Ved folketællingen i USA 1930 boede han i Hennepin County, Minnesota. 
Ved faderens død i 1937 boede han i St. Paul, Minnesota. 
Han er død i 1944 i St. Paul, Ramsey County, Minnesota. 
 
 
De øvrige børn blev alle i Danmark. Her ses Mogens Larsen 
Lyster med de tilbageblevne børn: 
 
 
 
Stående fra venstre: 
Johannes, Christian, Henriette, Anna og Hans 
Siddende fra venstre: Eline, Mogens Larsen Lyster og Eva. 
 
Johannes var udlært som hattemager, men var ansat som 
portner ved Københavns Vandforsyning i 35 år. Christian var 
som nævnt garvermester i Rønne, mens Hans blev udlært 
som træskomager, men endte som cigarhandler og centralbe-
styrer i Åkirkeby. 
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Her ses Mogens Larsen Lyster med sine 4 piger: 
 
Fra venstre: 
Eva, Mikaeline, Henriette og 
Anna. 
 
Eva blev gift med branddirektør 
A. P. Henriksen i Åkirkeby.  
Henriette blev som nævnt oven-
for gift i København med fuld-
mægtig Andreas Hansen; de 
bosatte sig i København. 
Anna blev gift med missionær 
Christian Rønne; de bosatte sig 
i Rønne.  
 

 
Mikaeline fik en lidt usædvanlig skæbne. Hun blev gift i København i 1906 med Haakon Sø-
rensen. De fik sammen sønnen Kaj Haakon Lyster Sørensen (født d. 24/6 1907). Af en eller 
anden grund flyttede hun tilbage til Rønne i 1908 sammen med sønnen og bosatte sig hos fa-
deren. Haakon Sørensen hører man ikke mere til. I folketællingerne i 1911, 1916, 1921 og 
1925 står hun imidlertid stadig noteret som værende gift med efternavnet Sørensen.  
 
Efter stedmoderen Marthas død i 1914 blev Mikaeline husbestyrerinde for Mogens Larsen 
Lyster. I 1927 giftede hun sig med skomager Markus Peder Petersen; hendes første mand må 
altså på dette tidspunkt være død (for det er vel utænkeligt, at de var blevet skilt?). I 1928 
overdrog Mogens Larsen Lyster sit hus, Dampmøllegade 7, til Mikaeline og Markus Petersen, 
men blev boende her indtil sin død i 1937. 
 
Udadvendt virksomhed 
 
I en avisomtale af Mogens Larsen Lyster i forbindelse med hans 90 års dag kan man bl. a. 
læse følgende: 

 
Læderhandler Lyster er en meget ivrig Venstremand og har al sin Tid støttet Partiet. 
Han var fra første Færd med i Luthersk Missionsforening og var en af Missionær Chr. 
Møllers nærmeste Omgangsfæller. 
 
Beskeden og tilbageholdende af Naturen har Læderhandler Lyster ikke villet deltage i 
offentlig Virksomhed, han har dog to Gange været Medlem af Ligningskommissionen. 

 
 
At hans tilknytning til Luthersk Missionsforening ikke blot omfattede et medlemskab, kan 
man få et indtryk af ved at læse lidt i en beskrivelse af Evangelisk Luthersk Missionskreds i 
Rønne, udarbejdet ca. 1942 af en mand ved navn Ipsen: 
 

Vennerne viste stor Offervillighed. I særlig Grad kan det fremhæves, at afdøde Læder-
handler Mogens Lyster ved store Gaver og Laan bidrog sit til, at Evang. luth. Missions-
forenings Rønne-Kreds fik et saa godt Missionshus, og hans Offervilje vedblev indtil 
hans høje Alder.  
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Missionshuset i Tværstræde i Rønne blev taget i brug 15. oktober 1899. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Et langt liv er slut 
 
Mogens Larsen Lyster døde d. 14. august 1937, 4 måneder før sin 97 års fødselsdag. Hans 
sidste år er beskrevet således i en bornholmsk avis: 
 

Til trods for sin høje Alder var Læderhandler Lyster i Besiddelse af et forbavsende godt 
Helbred. For et Par Aars Tid siden gik han sine daglige lange Ture og var ved sidste 
Valg gaaende ned til Grand Hotel Phønix for at afgive sin Stemme. Da han blev tilbudt 
at køre hjem, tog han imod det, men tilføjede, at han egentlig havde Kræfter nok til og-
saa at gaa hjem. 
 
Sine Aandsevner havde han fuldt ud i Behold til det sidste og fulgte nøje med i alt, hvad 
der skete omkring ham og ude i Verden, ligesom han bevarede en forbavsende god Hu-
kommelse. 

 
 
Mogens Larsen Lysters liv sluttede på en måde, som mange kunne ønske sig: 
 

 
Læderhandler Lyster, der var Rønne Bys ældste Mand, var kun 
sengeliggende et Par Dage. Han blev syg i Torsdags, og om Afte-
nen tilkaldtes Lægen, der konstaterede lidt Bronchitis og Slim paa 
Lungerne, og Lørdag Formiddag ved 10-Tiden sov han stille ind i 
Døden. 
 
 
 
 
 
 

Han blev begravet på Rønne kirkegård fredag d. 20. august 1937. 
 
Ved begravelsen benyttede man nedenstående sangblad: 
 
 



36
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Et langt og formentlig rigt liv var hermed forbi. Som det blev nævnt ovenfor i nekrologen 
fulgte han med både i indenlandske og udenlandske begivenheder, hvoraf mange blev skel-
sættende: 

• Den danske grundlov i 1849 
• Krigen i 1848-51 
• Krigen i 1864 
• Den begyndende industrialisering med vandringen fra land til by 
• Det politiske systemskifte (parlamentarismen) i 1901 
• Kvinderne får valgret i 1915 
• 1. verdenskrig 1914-18 
• Den russiske revolution 1917 
• Hitlers magtovertagelse i Tyskland. 

 
Skiftet efter Mogens Larsen Lyster 
 
Nedenfor findes afskrift af relevante dokumenter i forbindelse med skiftet. Alle dokumenter 
er fremlagt til Skifteprotokollen for Rønne Købstad m.v. d. 19/2 1938. 
 
Til 
 Skifteretten for Rønne Købstad m.v. 
 
I Forbindelse med tidligere sket Anmeldelse om, at Rentier Mogens Larsen Lyster, boende Dampmøl-
legade 7, Rønne, den 14. August d. A. er afgaaet ved Døden, 96 Aar gammel, tillader vi os herved at 
anmelde og erklære, at Afdøde var Enkemand, at han har været gift to Gange, nemlig første Gang 
med Michaeline Kristine f. Holm, der afgik ved Døden den 23. August 1882, og den anden Gang med 
Martha Kristine f. Holm, der afgik ved Døden den 1. August 1914, at han ikke har oprettet andet Te-
stamente end vedlagte af ham den 29. September 1924 for Notarius publicus i Rønne underskrevne 
Testamente, hvori han disponerer over sit Løsøre, og at der ikke findes andre Livsarvinger efter ham 
end hans 8 Børn af første Ægteskab, nemlig: 

1. Garvermester Hans Christian Trandse Lyster, boende Haslevej, Rønne, 
2. Portner Gelius Johannes Larsen Lyster, boende Fasanvej, København, 
3. Fru Anna Christine Rønne, født Lyster, Missionær Christian Rønnes Enke, boende St. Torve-

gade 70, Rønne, 
4. Fru Eva Margrethe Henriksen, født Lyster, Branddirektør A. P. Henriksens Hustru, boende 

Saxesgade, Aakirkeby, 
5. Fru Henriette Marie Hansen, født Lyster, Fuldmægtig Andreas Hansens Hustru, boende Sten-

derupgade, København, 
6. Centralbestyrer Hans Larsen Lyster, boende Jernbanegade, Aakirkeby, 
7. Axel Lyster, boende St. Paul, Minnesota, U.S.A., og 
8. Fru Michelline Christine Pedersen, født Lyster, Skomager Markus Pedersens Hustru, boende 

Dampmøllegade 7, Rønne. 
 
Idet vi foruden ovennævnte Testamente vedlægger dels Arveafkaldsdokument af 1. November 1928 
dels en den 26. April 1935 oprettet Overenskomst, hvori henholdsvis Datteren under Nr. 8, Fru Michel-
line Pedersen, og Datteren under Nr. 4, Fru Eva Henriksen, meddeler Afkald paa deres Arv efter de-
res Fader, erklærer vi Afdødes øvrige seks Børn – Axel Lyster ved underskrevne Skomager Markus 
Pedersen, Dampmøllegade 7, Rønne, som Befuldmægtiget ifølge vedlagte Fuldmagt af 29. August d. 
A. – at vi, der alle er myndige og raadige over vores Boer, vedgaar Arv og Gæld i vor Faders Bo og 
overtager dette til privat Skifte og Deling, idet vi forpligter os til rettidigt at indgive Arveanmeldelse til 
Skifteretten og berigtige den eventuelle Arveafgift. Vi bemyndiger derhos Arvingen under Nr. 1 til paa 
samtlige Arvingers Vegne at underskrive [her står ”underskrevne”] Arveanmeldelse samt til at modtage 
og kvittere for Boets Pantebreve, Sparekasse- og Bankbøger m.v. 
Bekræftede Afskrifter af de ovennævnte Dokumenter vedlægges, idet vi beder Originaldokumenterne 
tilbageleveret os. 
 
 Rønne, m. fl. Steder i December 1937 
 
(her underskrifter af de 6 berørte arvinger: nr. 1, 2, 3, 5, 6, 7) 
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Nedenfor findes afskrift af de 4 dokumenter, der var vedlagt ovenstående skrivelse til skifte-
retten. 
 
I. En original, håndskrevet fuldmagt fra Axel Lyster (også vedlagt i en maskinskrevet 
afskrift): 

 
Jeg Undertegnede Axel Lyster giver herved min Svoger Marcus Pedersen Fuldmagt ved 
varetagelsen af min Arvepart efter min Fader, forh. Læderhandler M. Lyster, Dampmølle-
gade 7, Rønne, Bornholm, Danmark. 
  St. Paul, Minnesota, U.S.A. 
  Aug. 29. 1937 
  Axel Lyster 

 
 
II. Afskrift af Mogens Larsen Lysters testamente: 

 
  TESTAMENTE 

Underskrevne Rentier fhv. Læderhandler Mogens Larsen Lyster, Dampmøllegade 7,C, Rønne, be-
stemmer herved som min sidste Villie, at naar jeg afgaar ved Døden, da skal min hjemmeværende 
Datter og Husbestyrerinde Mikaeline Christiane Sørensen født Lyster forlods og altsaa uden Afkort-
ning i sin lovlige Arv efter mig arve alt mit Løsøre, derunder alt mit bohave af alle slags, Sengeklæder, 
Gangklæder og øvrige Garderobe, kort sagt alt mit Løsøre uden nogen som helst Undtagelse. 
Dette mit Testamente, der bedes indført i Notarialprotokollen med den Retsvirkning, at en Udskrift 
deraf skal kunne træde i Originalens Sted, bekræftes med min Underskrift i Notarii publici Overværel-
se. 
 Rønne, den 29de September 1924 
 (sign.)    Mogens Larsen Lyster. 
 
 
III. Afskrift af arveafkaldsdokument fra Michaeline Christiane Pedersen: 
 
I anledning af at jeg, ved at min Fader Particulier Mogens Larsen Lyster af Rønne af Dags Dato har 
overdraget min mand den af os hidtil sammen med Fader beboede Ejendom Dampmøllegade Nr. 7 i 
Rønne, er blevet fyldestgjort for al den Arv der kan tilfalde mig Michaeline Christiane Pedersen født 
Lyster efter min ovennævnte Fader og min den 1. August 1914 afdøde Moder, saa meddeler jeg her-
ved Afkald paa min Fædrene- og Mødrenearv til fordel for mine Søskende. 
Dette Arveafkald omfatter ikke de i det under 29. September 1924 af min Fader for Notarius publicus i 
Rønne oprettede Testamente anførte Bestemmelser, hvorved jeg forlods skal have alt min Faders 
Bohave m.m. men dette Testamente er fremdeles i et og alt gældende. 
Af Hensyn til Stempelpligten ansættes nævnte Arv til 5.000 Kr. 
Foranstående tiltrædes i et og alt af min Mand, der til Bekræftelse herom medunderskriver dette Do-
kument. 
 
 Til Bekræftelse underskrevet vidnefast. 
 Rønne, den 1. November 1928 
 Eline Pedersen M. Pedersen. 
 
 
 Til Vitterlighed om underskriftens Ægthed, Dateringens Rigtighed 
 M. M. Kofoed.  H. Jacobsen. 
 
At ovenstående i et og alt er efter mit Ønske og efter fælles Overenskomst bevidnes herved, derunder 
at nævnte Testamente stadig gælder. 
Ligeledes bevidnes, at jeg fraregnet Gælden ifølge det i Dag fra min Svigersøn og Datter – Marcus 
Pedersen og Hustru Michaeline Christiane Pedersen født Lyster – til mig udstedte Pantebrev er fyl-
destgjort for ethvert Krav, jeg har haft paa min nævnte Datter og Svigersøn, saaledes at herved med-
deles fuldstændig Saldokvittering. 
 Rønne, den 1. November 1928. 
 M. Lyster. 
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 Til Vitterlighed om Underskriftens Ægthed og Dateringens Rigtighed 
 M. M. Kofoed.  H. Jacobsen. 
 
IV. Afskrift af erklæring om eftergivelse af gæld og om arveafkald: 
 
Underskrevne Particulier Mogens Larsen Lyster, Dampmøllegade 7, Rønne, der har forstrakt min Dat-
ter og min Svigersøn, Fru Eva Margrethe Henriksen, f. Lyster, og Ægtefælle, Branddirektør A. P. Hen-
riksen, Aakirkeby, med et beløb stort 13.000 Kr., der har været forrentet med 4% p.a., eftergiver dem 
herved nævnte Beløb, som herefter hverken af mig eller mit Bo kan kræves tilbagebetalt, alene paa 
Vilkaar, at nævnte Datter og Svigersøn, saalænge jeg lever, yder mig samme Rente som hidtil, nemlig 
520 Kr. aarlig. 
Idet vi underskrevne Eva Margrethe Henriksen, f. Lyster, og A. P. Henriksen tiltræder foranstaaende 
Erklæring og det deri for Eftergivelsen af vor Skyld fastsatte Vilkaar meddeler vi for os og Arvinger 
fuldkomment og aldeles Afkald paa al Arv efter Mogens Larsen Lyster. For Afkaldet er ikke ydet andet 
Vederlag end Eftergivelsen af ovennævnte Beløb 13.000 Kr. 
 Aakirkeby og Rønne den 26’ April 1935. 
 Eva Henriksen. A. P. Henriksen. Mogens Lyster. 
 
Til Vitterlighed for Underskriftens Ægthed, Dateringens Rigtighed og Underskrivernes Myndighed 
 M. Petersen  Eline Petersen 
 Skomager  Husmoder 
 Dampmøllegade 7 Dampmøllegade 7 
 Rønne  Rønne 
 
 
 
I skifteprotokollen er der d. 19/2-38 tilføjet følgende anmærkning: 
 
Overtaget af myndige Arvinger til privat Skifte. Arveanmeldelse modtaget. Ingen Arveafgift. 
 
 
 
 
De ovenfor nævnte 13.000 kr. svarer til ca. 411.000 kr. i 2009. Den årlige rente på 520 kr. 
svarer til ca. 16.400 kr. i 2009. 
De i arveafkaldsdokument fra Michaeline Christiane Pedersen nævnte 5.000 kr. svarer til ca. 
158.000 kr. i 2009. 
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5. Hans Hansen Lysters slægt 
 
Hans Hansen Lyster blev født omk. 1754 i Rø. Gift med Margrethe Ipsdatter, født omk. 1758 
ligeledes i Rø. Ved folketællingen i Rø 1787 står Hans som udbygger og skrædder, og de bor 
på 13. slgs. (Dalbygaard) grund i Rø. Ved Rø folketælling 1801 boede de i Bøgeskovhuset på 
16. slgs. fortoug. 
Margrethe flyttede til Østerlars inden 1807, hvor sønnen Hans Hansen Lyster blev konfirme-
ret. Da var hendes mand død. Navnet Lyster er ikke nævnt for Hans og Margrethe i folketæl-
lingerne, men ved sønnen Hans Hansen Lysters død 23. februar 1854 står der i Allinge kirke-
bog:  
 
  Faderen hed Hans Hansen Lyster.  
 
Hans og Margrethe fik 5 børn i alt, men kun sønnen Hans blev døbt Lyster. 
 
Nedenfor kan man se de 3 første generationer af Hans Hansen Lysters slægt. 
 

1. generation 
 

1. Hans Hansen Lyster blev født omkring 1754 i Rø og døde før 1807 i en alder af ca. 53 år. Hans blev gift 

med Margrethe Ipsdatter. Margrethe blev født omkring 1758 i Rø. 

Børn af dette ægteskab: 
+  2  K i. Ellen Lisbet Hansdatter blev født omkring 1783 i Rø. 
+  3  M ii.  Jeppe Hansen blev født omkring 1786 i Rø. 
+  4  M iii.  Hans Hansen Lyster blev født omkring 1791 i Rø, døde den 23 Feb. 1854 i Allinge/Sandvig 
      i en alder af ca. 63 år, og blev begravet den 26 Feb. 1854 i Allinge (side 185). 
+  5  M iv.  Peder Hansen blev født omkring 1794 i Rø. 
+  6  M v.  Jens Hansen blev født i Mar. 1797 i Rø. 

 
2. generation (Børn) 

 
2. Ellen Lisbet Hansdatter (Hans Hansen 1) blev født omkring 1783 i Rø. 

3. Jeppe Hansen (Hans Hansen 1) blev født omkring 1786 i Rø. 

4. Hans Hansen Lyster (Hans Hansen 1) blev født omkring 1791 i Rø, døde den 23 Feb. 1854 i Allin-
 ge/Sandvig i en alder af ca. 63 år, og blev begravet den 26 Feb. 1854 i Allinge (side 185). 

Hans blev gift med Margrethe Jørgensdatter . 

Barn af dette ægteskab: 
+  7  K i. Sidsel Margrethe Lyster blev født den 20 Feb. 1817 i Hasle. 

Hans blev derefter gift med Kirstine Sophie Hansdatter Bahn den 16 Maj 1817 i Allinge. Kirstine blev 
født i 1783 i Olsker, døde den 15 Dec. 1824 i Sandvig i en alder af 41 år, og blev begravet den 19 Dec. 
1824 i Allinge. 

Barn af dette ægteskab: 
+  8  K i. Jensine Christine Hansdatter Lyster blev født i 1821 i Sandvig. 

Hans blev derefter gift med Kirstine Ellen Margrethe Olsdatter Ipsen den 8 Apr. 1825 i Rø kirke. Kirsti-
ne blev født i 1801 i Sinnemyrehuset, Rø, døde den 17 Apr. 1858 i Allinge i en alder af 57 år, og blev be-
gravet den 25 Apr. 1858 i Allinge (side 116). 

Børn af dette ægteskab: 
+  9  K i.  Giertrud Kirstine Hansdatter Lyster blev født den 26 Jan. 1826 i Sandvig, døde den 5 
     Mar. 1909 i Allinge i en alder af 83 år, og blev begravet den 14 Mar. 1909 i Allinge. 
+  10  M ii.  Oline Margrethe Lyster blev født i 1828 i Sandvig. 
+  11  M iii.  Hans Jensen Lyster blev født i 1829 i Sandvig, døde den 7 Dec. 1887 i Allinge i en alder af 58 
      år, og blev begravet den 11 Dec. 1887 i Allinge. 
+  12  M iv.  Janus Peter Lyster blev født den 2 Okt. 1832 i Sandvig, døde den 11 Mar. 1910 i Allinge i en 
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     alder af 77 år, og blev begravet den 18 Mar. 1910 i Allinge. 
+  13  M v.  Niels Hansen Lyster blev født i 1834 i Sandvig. 
+  14  M vi. Laurits Hansen Lyster blev født den 22 Apr. 1837 i Sandvig. 
+  15  M vii. Otto Hansen Lyster blev født den 21 Apr. 1842 i Sandvig og døde den 19 Jan. 1920 i Rønne i  
        en alder af 77 år. 
+  16  K viii. Juliane Maria Lyster blev født den 8 Jul. 1845 i Allinge, døde den 14 Sep. 1845 i Allinge, og  
          blev begravet den 21 Sep. 1845 i Allinge. 

 
5. Peder Hansen (Hans Hansen 1) blev født omkring 1794 i Rø. 

 
6. Jens Hansen (Hans Hansen 1) blev født i Mar. 1797 i Rø. 

 
3. generation (Børnebørn) 

 
7. Sidsel Margrethe Lyster (Hans Hansen 2, Hans Hansen 1) blev født den 20 Feb. 1817 i Hasle. 

Sidsel blev gift med Andreas Beck den 10 Jan. 1840 i Holmen, København. Andreas blev født den 10 Jul. 
1814 i København og døde den 16 Okt. 1850 i Holmen, København i en alder af 36 år. 

 
8. Jensine Christine Hansdatter Lyster (Hans Hansen 2, Hans Hansen 1) blev født i 1821 i Sandvig. Jensine 

blev gift med Hans Beck. 
Barn af dette ægteskab: 
17  M i. Hans Peter Hansen Lyster blev født den 22 Mar. 1846 i Allinge. Jensine blev derefter gift med 

     Johansen. 
Barn af dette ægteskab: 
18  K i. Janusine Kirstine Lyster blev født den 9 Aug. 1851 i Klemensker. Jensine blev derefter gift  

      med Lars Andersen. 
Barn af dette ægteskab: 
19 K i.  Elisa Amalia Lyster blev født den 7 Okt. 1853 i Klemensker og døde den 9 Jan. 1857 i Kle-

mensker i en alder af 3 år. 

Jensine blev derefter gift med Peter Magaard. 

Barn af dette ægteskab: 
20 K i.  Laurine Christine Margrethe Lyster blev født den 18 Jun. 1855 i Klemensker, døde den 30 

Jan. 1866 i Allinge i en alder af 10 år, og blev begravet den 4 Feb. 1866 i Allinge. 

Jensine blev derefter gift med Laurits Jensen. 

Barn af dette ægteskab: 
21 M i.  Otto Mathias Lyster blev født den 14 Jan. 1858 i Olsker, døde den 21 Jan. 1866 i Rønne i en 

alder af 8 år, og blev begravet den 25 Jan. 1866 i Rønne.    
Jensine blev derefter gift med Anders Larsen. 

Barn af dette ægteskab: 
22 K i.  Anne Amalie Lyster blev født den 18 Maj 1864 i Rønne, døde den 30 Jan. 1943 i Nørre Hospi-

tal i en alder af 78 år, og blev begravet den 3 Feb. 1943 i Vestre Kirkegård, Khvn. 
Anne blev gift med Thorvald Emilius Holm. 

 
9. Giertrud Kirstine Hansdatter Lyster (Hans Hansen 2, Hans Hansen 1) blev født den 26 Jan. 1826 i Sand-
 vig, døde den 5 Mar. 1909 i Allinge i en alder af 83 år, og blev begravet den 14 Mar. 1909 i Allinge. 

Giertrud blev gift med Peter Sonne den 15 Nov. 1847 i Allinge. Peter blev født den 21 Aug. 1823 i Rutsker 
og døde den 17 Jul. 1868 i Allinge-Sandvig i en alder af 44 år. 

Børn af dette ægteskab: 
23 M i.  Niels Peter Sonne blev født den 1 Feb. 1848 i Allinge og døde den 18 Maj 1917 i Allinge i en 

alder af 69 år. Niels blev gift med Lise Malene Kirstine Rømer den 14 Apr. 1871 i Allinge. Li-
se blev født den 13 Maj 1850 i Rø. 

24 M ii. Andreas Peter Sonne blev født den 7 Aug. 1850 i Allinge. 
25 K iii. Hanssine Margrethe Sonne blev født den 16 Mar. 1854 i Allinge. 
26 K iv. Line Marie Sonne blev født den 7 Jan. 1857 i Allinge. 
27 M v. Burkhart Peter Sonne blev født den 10 Sep. 1864 i Allinge. 
28 M vi. Thorvald Otto Sonne blev født den 8 Mar. 1867 i Allinge. 

Giertrud blev derefter gift med Jens Kristian Nielsen omkring 1872. Jens blev født omkring 1839. 

Barn af dette ægteskab: 
29 M i.  Hans Mikael Sonne 
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10. Oline Margrethe Lyster (Hans Hansen 2, Hans Hansen 1) blev født i 1828 i Sandvig. Oline blev gift med 

Jens Jørgen Jensen før 1860. Jens blev født omkring 1822 i Brande. 

Børn af dette ægteskab: 
30 M i. Hans Lyster Jensen blev født omkring 1855 i Brande Nørvang - Vejle. 
31 M ii.  Janus Jensen blev født omkring 1859 i Brande. 
32 K iii. Mette Kirstine Jensen blev født omkring 1867 i Brande. 

11. Hans Jensen Lyster (Hans Hansen 2, Hans Hansen 1) blev født i 1829 i Sandvig, døde den 7 Dec. 1887 i 
 Allinge i en alder af 58 år, og blev begravet den 11 Dec. 1887 i Allinge. 

Hans blev gift med Karen Margrethe Kjøller . Karen blev født omkring 1827 i Svaneke, døde den 31 Maj 
1914 i Hasle i en alder af ca. 87 år, og blev begravet den 7 Jun. 1914 i Hasle. 

Børn af dette ægteskab: 
33 K i. Nicoline Margrethe Kjøller blev født omkring 1850 i Svaneke. 
34 K ii.  Christine Marie Lyster blev født den 17 Feb. 1855 i Svaneke, døde den 24 Mar. 1855 i Svane-

ke, og blev begravet den 1 Apr. 1855 i Svaneke. 
35 K iii.  Kirstine Marie Lyster blev født den 2 Jun. 1856 i Allinge, døde den 12 Mar. 1915 i Køben-

havn i en alder af 58 år, og blev begravet den 19 Mar. 1915 i Bispebjerg. 
Kirstine blev gift med Laurits Christian Andersen. Laurits blev født omkring 1855 i Klemen-
sker. 

36 M iv. Anton H. Lyster blev født den 23 Dec. 1858 i Allinge. 
37 M v. Christian Hansen Lyster blev født den 2 Dec. 1861 i Allinge. 
38 M vi.  Laurits Hansen Lyster blev født den 5 Dec. 1865 i Allinge, døde den 18 Dec. 1865 i Allinge, 

og blev begravet den 22 Dec. 1865 i Allinge. 
39 M vii.  Laurits Peter Hansen Lyster blev født den 24 Nov. 1866 i Allinge, døde den 17 Dec. 1922 i 

Hasle i en alder af 56 år, og blev begravet den 23 Dec. 1922 i Hasle. 
Laurits blev gift med Johanne Margrethe Pedersen. Johanne blev født den 8 Sep. 1862 i Ve-
stermarie, døde den 17 Jan. 1943 i Hasle i en alder af 80 år, og blev begravet den 21 Jan. 1943 i 
Hasle. 

40 K viii.  Julie Hansine Lyster blev født den 10 Apr. 1871 i Allinge, døde den 15 Apr. 1960 i Rønne i en 
alder af 89 år, og blev begravet den 19 Apr. 1960 i Rønne. 
Julie blev gift med Alfred Christian Larsen. Alfred døde den 23 Jan. 1955 i Rønne. 

 
12. Janus Peter Lyster (Hans Hansen 2, Hans Hansen 1) blev født den 2 Okt. 1832 i Sandvig, døde den 11 
 Mar. 1910 i Allinge i en alder af 77 år, og blev begravet den 18 Mar. 1910 i Allinge. 

Janus blev gift medPetrea Kirstine Petersen den 3 Nov. 1859 i Olsker. Petrea blev født omkring 1835 i Ol-
sker. 

Børn af dette ægteskab: 
41 K i.  Janusine Marie Kristiane Lyster blev født den 20 Nov. 1860 i Allinge, Bornholm og døde den 

27 Dec. 1923 i Allinge i en alder af 63 år. 
Janusine blev gift med Anders Aastradsen. 

42 M ii.  Laurits Peter Hansen Lyster blev født den 29 Jul. 1866 i Allinge, døde den 17 Dec. 1922 i 
Hasle i en alder af 56 år, og blev begravet den 23 Dec. 1922 i Hasle. 
Laurits blev gift med Johanne Margrethe Pedersen. Johanne blev født den 8 Sep. 1862 i Ve-
stermarie. 

43 K iii.  Andrea Petrea Christiane Lyster blev født den 22 Jan. 1874 i Allinge og døde den 9 Nov. 
1928 i Sandvig i en alder af 54 år. 

 
13. Niels Hansen Lyster (Hans Hansen 2, Hans Hansen 1) blev født i 1834 i Sandvig. 

14. Laurits Hansen Lyster (Hans Hansen 2, Hans Hansen 1) blev født den 22 Apr. 1837 i Sandvig. 

15. Otto Hansen Lyster (Hans Hansen 2, Hans Hansen 1) blev født den 21 Apr. 1842 i Sandvig og døde den 
 19 Jan. 1920 i Rønne i en alder af 77 år. 

Otto blev gift med Oline Georgine Christine Schou den 2 Jan. 1865 i Olsker kirke. Oline blev født den 20 
Feb. 1841 i Olsker, døde den 21 Dec. 1912 i Rønne i en alder af 71 år, og blev begravet den 26 Dec. 1912 i 
Rønne. 

Børn af dette ægteskab: 
44 M i.  Jensinius Christian Hansen Lyster blev født den 8 Mar. 1865 i Allinge. 

Jensinius blev gift med Marie Iversen den 26 Okt. 1894 i Toulov - Elbo Vejle. Marie blev født 
den 12 Mar. 1873 i Toulov - Elbo - Vejle. 
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Jensinius blev derefter gift med Julie Dagny Nielsen. Julie blev født den 24 Dec. 1882 i St. Vel-
ling og døde den 17 Sep. 1969 i København i en alder af 86 år. 

45 K ii. Sandrea Thalia Oline Lyster blev født den 3 Sep. 1871 i Olsker. 
46 K iii.  Marie Johanne Ottoline Lyster blev født den 25 Jun. 1876 i Hasle, døde den 1 Nov. 1950 i 

København i en alder af 74 år, og blev begravet den 5 Nov. 1950 i Simeons kirkegård. 
47 K iv.  Emilie Juliane Theodora Amanda Lyster blev født den 7 Apr. 1879 i Hasle, døde den 11 Dec. 

1967 i Amtssygehuset, Rønne i en alder af 88 år, og blev begravet den 15 Dec. 1967 i Kapellet, 
Rønne. 

Emilie blev gift med Carl Robert Oscar Sørensen i Maj 1906 i Klemensker. Carl døde den 6 
Apr. 1953 i Rønne. 

 
16. Juliane Maria Lyster (Hans Hansen 2, Hans Hansen 1) blev født den 8 Jul. 1845 i Allinge, døde den 14 
 Sep. 1845 i Allinge, og blev begravet den 21 Sep. 1845 i Allinge. 
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6. Jens Pedersen Lysters slægt 
 
Han blev født på 38. slg. Aagaard i Østerlars i juni 1765 som nummer 8 af en børneflok på 16. 
Han er den eneste af børnene, som bliver døbt Lyster. 
Hans forældre er Peder Rasmussen (1728-1799) og Kristine Jensdatter (1737-1793). 
 
Peder Rasmussen fik de 4 første børn med sin første hustru, Johanne Espersdatter (1730-
1758). 
Omkring 1780 flyttede familien til 30. slg. Lynggaard i Olsker. 
Der er ikke fundet nogen med navnet Lyster længere tilbage i slægten. 
Jens Pedersen Lyster blev gift 2 gange og fik 6 børn i alt. 
 
Nedenfor kan man se de 3 første generationer af Jens Pedersen Lysters slægt. 
 

1. generation 
 

1. Jens Pedersen Lyster, søn af Peder Rasmussen og Kristine Jensdatter, blev født i Jun. 1765 i 37-38. 
 sgd. Aagaard, Østerlars, døde i 1809 i Chr.Ø i en alder af 44 år, og blev begravet den 4 Jul. 1809 i Chr.Ø. 

Jens blev gift med Boel Kirstine Larsdatter den 30 Dec. 1796 i Olsker/Allinge. Boel blev født omkring 
1765 i Olsker/Allinge, døde i Maj 1797 i Tejn i en alder af ca. 32 år, og blev begravet den 17 Maj 1797 i Ol-
sker/Allinge. 

Barn af dette ægteskab: 
+  2  M i.  Peder Jensen Lyster blev født i 1797 i Tejn, Olsker., døde den 15 Okt. 1879 i Allinge/Sandvig 
     i en alder af 82 år, og blev begravet den 19 Okt. 1879 i Allinge kirke. 

Jens blev derefter gift med Maren Cathrine Olsdatter den 2 Jun. 1798 i Hasle. Maren blev født omkring 
1770 i Hasle ?. 

Børn af dette ægteskab: 
+  3  M i.  Jens Peter Lyster blev født omkring 1798 i Klemensker ?, døde den 7 Jan. 1866 i Hasle i en 
     alder af ca. 68 år, og blev begravet den 12 Jan. 1866 i Hasle. 
+  4  M ii.  Esber Christian Jensen Lyster blev født i 1801 i Klemensker, døde den 26 Jan. 1888 i 58. sgd. 
      parcel, Klemensker i en alder af 87 år, og blev begravet den 3 Feb. 1888 i Klemensker. 
+  5  M iii. Hans Michael Jensen Lyster blev født i 1803 i Klemensker. 
+  6  M iv. Johan Frederik Lyster blev født i 1805 i 19. sgd. Nørregaard, Klemensker, døde i Jan. 
    1806 i 19. sgd. Nørregaard, Klemensker i en alder af 1 år, og blev begravet den 19 Jan. 
    1806 i Klemensker. 
+  7  M v. Jørgen Skov Jensen Lyster blev født i Dec. 1806 i Hasle. 
 

 
2. generation (Børn) 

 
2. Peder Jensen Lyster (Jens Pedersen 1) blev født i 1797 i Tejn, Olsker., døde den 15 Okt. 1879 i Allin-
 ge/Sandvig i en alder af 82 år, og blev begravet den 19 Okt. 1879 i Allinge kirke. 

Peder blev gift med  Ane Margrethe Jørgensdatter . Ane blev født omkring 1778 i Nylars, døde den 
19 Mar. 1843 i Allinge i en alder af ca. 65 år, og blev begravet den 24 Mar. 1843 i Allinge. 

Peder blev derefter gift med Elisabeth Johanne Sonne den 2 Nov. 1844 i Allinge. Elisabeth blev født om-
kring 1802 i Aakirkeby, døde den 24 Jul. 1882 i Allinge i en alder af ca. 80 år, og blev begravet den 27 Jul. 
1882 i Allinge. 

 
3. Jens Peter Lyster (Jens Pedersen 1) blev født omkring 1798 i Klemensker ?, døde den 7 Jan. 1866 i Hasle 
 i en alder af ca. 68 år, og blev begravet den 12 Jan. 1866 i Hasle. 

Jens blev gift med Marie Kirstine Malm Juul Jensdatter den 31 Okt. 1828 i Hasle. Marie blev født i 1796 
i Hasle og døde før 1866 i en alder af 70 år. 

 

Børn af dette ægteskab: 
+  8  M i.  Andreas Peter Juul Lyster blev født den 19 Jul. 1829 i Hasle, døde den 23 Jan. 1837 i Hasle i 
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    en alder af 7 år, og blev begravet den 29 Jan. 1837 i Hasle. 
+  9  K ii. Marie Margrethe Lyster blev født den 6 Feb. 1831 i Hasle, døde den 9 Jul. 1835 i Hasle i en 
    alder af 4 år, og blev begravet den 14 Jul. 1835 i Hasle. 
+  10  K iii. Petrea Margrethe Lyster blev født den 11 Mar. 1834 i Hasle, døde den 5 Apr. 1887 i Nexø i en 
    alder af 53 år, og blev begravet den 13 Apr. 1887 i Nexø. 
+  11  K iv. Marie Margrethe Lyster blev født den 29 Mar. 1837 i Hasle, døde den 26 Jun. 1917 i Hasle i en 
    alder af 80 år, og blev begravet den 1 Jul. 1917 i Hasle. 

 
4. Esber Christian Jensen Lyster (Jens Pedersen 1) blev født i 1801 i Klemensker, døde den 26 Jan. 
 1888 i 58. sgd. parcel, Klemensker i en alder af 87 år, og blev begravet den 3 Feb. 1888 i Klemensker. 

Esber blev gift med  Kirstine Marie Hansdatter IND 1830. Kirstine blev født omkring 1798 i Klemensker. 

Børn af dette ægteskab: 
+  12  K i.  Janusine Petrie Espersen Lyster blev født den 7 Jan. 1829 i Klemensker og døde den 12 Jan. 

1906 i en alder af 77 år. 
+  13  M ii.  Christian Espersen Lyster blev født den 3 Sep. 1830 i Klemensker. 
+  14  M iii.  Hans Espersen Lyster blev født den 4 Sep. 1834 i Klemensker og døde den 6 Mar. 1895 i en  
         alder af 60 år. 
+  15  M iv. Jens Espersen blev født den 12 Sep. 1837 i Klemensker. 

 
5. Hans Michael Jensen Lyster (Jens Pedersen 1) blev født i 1803 i Klemensker. 

Hans blev gift med Elisabeth Hansdatter Clausen den 9 Apr. 1831 i Hasle kirke (side 108). Elisabeth blev 
født i Nov. 1804 i Hasle og døde den 30 Sep. 1864 i Olsker i en alder af 59 år. 

Børn af dette ægteskab: 
+  16  K i. Maren Kirstine Lyster blev født den 9 Jan. 1832 i Hasle, døde den 11 Apr. 1834 i Hasle i en  
     alder af 2 år, og blev begravet den 17 Apr. 1834 i Hasle. 
+  17  K ii. Caroline Margrethe Lyster blev født den 30 Dec. 1833 i Hasle og døde den 17 Aug. 1891 i  
       Klemensker i en alder af 57 år. 
+  18  K iii. Christiane Lyster blev født den 9 Mar. 1836 i Hasle. 
+  19  M iv. Christian Hansen Lyster blev født den 27 Nov. 1837 i Hasle. 
+  20  K v. Elisabeth Kirstine Lyster blev født den 23 Jul. 1840 i Hasle, døde den 4 Jun. 1917 i Frederiks- 
     berg hospital i en alder af 76 år, og blev begravet den 10 Jun. 1917 i Frederiksberg Ass. 
+  21  K vi. Amalie Marie Lyster blev født den 7 Okt. 1842 i Hasle, døde den 26 Okt. 1930 i Frederiksberg 
       hospital i en alder af 88 år, og blev begravet den 31 Okt. 1930 i Solbjerg. 

 
6. Johan Frederik Lyster (Jens Pedersen 1) blev født i 1805 i 19. sgd. Nørregaard, Klemensker, døde  i 
Jan. 1806 i 19. sgd. Nørregaard, Klemensker i en alder af 1 år, og blev begravet den 19 Jan. 1806 i Klemensker. 

 
7. Jørgen Skov Jensen Lyster (Jens Pedersen 1) blev født i Dec. 1806 i Hasle. 

Jørgen blev gift med  Karen Kirstine Sørensdatter. 
Børn af dette ægteskab: 
+  22  K i. Caroline Marie Jensen blev født omkring 1832 i Hasle. 
+  23  M ii.  Jørgen Christian Schow Lyster blev født den 12 Sep. 1842 i Hasle. 
 

 
3. generation (Børnebørn) 

 
8. Andreas Peter Juul Lyster (Jens Peter 2, Jens Pedersen 1) blev født den 19 Jul. 1829 i Hasle, døde den 23 
 Jan. 1837 i Hasle i en alder af 7 år, og blev begravet den 29 Jan. 1837 i Hasle. 

 
9. Marie Margrethe Lyster (Jens Peter 2, Jens Pedersen 1) blev født den 6 Feb. 1831 i Hasle, døde den 9 
 Jul. 1835 i Hasle i en alder af 4 år, og blev begravet den 14 Jul. 1835 i Hasle. 

 
10. Petrea Margrethe Lyster (Jens Peter 2, Jens Pedersen 1) blev født den 11 Mar. 1834 i Hasle, døde den 5 
 Apr. 1887 i Nexø i en alder af 53 år, og blev begravet den 13 Apr. 1887 i Nexø. 

Petrea blev gift med   Hans Peter Sommer. Hans blev født omkring 1829 i Poulsker og døde efter 1887. 

Børn af dette ægteskab: 
24 K i.  Julie Dorthea Sommer blev født den 30 Jul. 1850 i Poulsker, døde den 5 Jan. 1858 i Poulsker i 

en alder af 7 år, og blev begravet den 10 Jan. 1858 i Poulsker. 
25 M ii. Johan Julius Sommer blev født den 25 Dec. 1851 i Poulsker. 
26 K iii.  Caroline Dorthea Sommer blev født den 30 Mar. 1859 i Poulsker. 
27 M iv.  Thomas Hansen Sommer blev født den 2 Mar. 1862 i Poulsker. 
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28 K v. Karen Kirstine Sommer blev født den 21 Maj 1870 i Poulsker. 
 

11. Marie Margrethe Lyster (Jens Peter 2, Jens Pedersen 1) blev født den 29 Mar. 1837 i Hasle, døde den 
 26 Jun. 1917 i Hasle i en alder af 80 år, og blev begravet den 1 Jul. 1917 i Hasle. 

Marie blev gift med Jens Jensen Pihl den 26 Mar. 1868 i Hasle. Jens blev født omkring 1834 i Hasle. 
 

12. Janusine Petrie Espersen Lyster (Esber Christian Jensen 2, Jens Pedersen 1) blev født den 7 Jan. 1829 i 
 Klemensker og døde den 12 Jan. 1906 i en alder af 77 år. 

Janusine blev gift med Ole Absalon Olsen den 14 Maj 1860. Ole blev født den 24 Apr. 1829 i Rutsker og 
døde den 31 Maj 1906 i en alder af 77 år. 

Børn af dette ægteskab: 
29 K i.  Laurensine Kirstine Olsen blev født den 3 Mar. 1861 i Klemensker. 
30 M ii.  Peder Olsen blev født Bef 1875 i Klemensker. 
31 K iii.  Janusine Petrea Olsen blev født den 14 Apr. 1876 i Klemensker og døde den 11 Jun. 1913 i 15. 

sgd. Tyndekuldegaard, Klemensker i en alder af 37 år. 
Janusine blev gift med Hans Anthonius Kofoed den 4 Nov. 1897. Hans blev født den 17 Jan. 
1877 i Buskegaard, Klemensker og døde den 3 Aug. 1958 i en alder af 81 år. 

 
13. Christian Espersen Lyster (Esber Christian Jensen 2, Jens Pedersen 1) blev født den 3 Sep. 1830 i Kle-

mensker. 

14. Hans Espersen Lyster (Esber Christian Jensen 2, Jens Pedersen 1) blev født den 4 Sep. 1834 i Kle
 mensker og døde den 6 Mar. 1895 i en alder af 60 år. 

 
15. Jens Espersen (Esber Christian Jensen 2, Jens Pedersen 1) blev født den 12 Sep. 1837 i Klemensker. 

16. Maren Kirstine Lyster (Hans Michael Jensen 2, Jens Pedersen 1) blev født den 9 Jan. 1832 i Hasle, 
 døde den 11 Apr. 1834 i Hasle i en alder af 2 år, og blev begravet den 17 Apr. 1834 i Hasle. 

 
17. Caroline Margrethe Lyster (Hans Michael Jensen 2, Jens Pedersen 1) blev født den 30 Dec. 1833 i Hasle 
 og døde den 17 Aug. 1891 i Klemensker i en alder af 57 år. 

Caroline blev gift med Jens Peter Petersen den 8 Aug. 1857 i Klemensker. Jens blev født den 18 Jun. 1836 
i Østerlars. 

Børn af dette ægteskab: 
32 M i.  Lorentz Peter Petersen blev født i 1858. 
33 M ii.  Carl Peter Petersen blev født i 1859. 
34 K iii. Laurentsine Caroline Petersen blev født i 1860. 
35 K iv.  Eline Marie Petersen blev født i 1861. 

Caroline blev derefter gift med Lauritz Kristian Jensen Dreier den 17 Feb. 1880 i Klemensker. Lauritz 
blev født den 18 Sep. 1848 i Vestermarie. 

 
18. Christiane Lyster (Hans Michael Jensen 2, Jens Pedersen 1) blev født den 9 Mar. 1836 i Hasle. 

19. Christian Hansen Lyster (Hans Michael Jensen 2, Jens Pedersen 1) blev født den 27 Nov. 1837 i Hasle. 

20. Elisabeth Kirstine Lyster (Hans Michael Jensen 2, Jens Pedersen 1) blev født den 23 Jul. 1840 i Hasle, 
 døde den 4 Jun. 1917 i Frederiksberg hospital i en alder af 76 år, og blev begravet den 10 Jun. 1917 i Fre-
 deriksberg Ass. 

Elisabeth blev gift med Adolph Vilhelm Kofoed den 3 Nov. 1887 i Frederiksberg. Adolph blev født den 22 
Dec. 1835 i København. 

 
21. Amalie Marie Lyster (Hans Michael Jensen 2, Jens Pedersen 1) blev født den 7 Okt. 1842 i Hasle, 
 døde den 26 Okt. 1930 i Frederiksberg hospital i en alder af 88 år, og blev begravet den 31 Okt. 1930 i 
 Solbjerg. 

Amalie blev gift med Jacob Julius Jørgensen. Jacob blev født omkring 1833 i Køben-
havn. 

Børn af dette ægteskab: 
36 K i. Martha Christine Jørgensen blev født omkring 1869 i København. 
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37 K ii. Valborg Sophie Vilhelmine Jørgensen blev født omkring 1871 i København. 
38 M iii. Anthon Konrad Jørgensen blev født omkring 1881 i København. 
39 K iv. Elisabeth Lydia Jørgensen blev født omkring 1884 i København. 

 
22. Caroline Marie Jensen (Jørgen Skov Jensen 2, Jens Pedersen 1) blev født omkring 1832 i Hasle. 

23. Jørgen Christian Schow Lyster (Jørgen Skov Jensen 2, Jens Pedersen 1) blev født den 12 Sep. 1842 i Has-
le. 
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7. Johan Rasmussen Lyster 
 
Han blev født omk. 1794, sogn ukendt, forældre ukendt. 
Den 19. februar 1818 bliver han gift i Hasle kirke med Margrethe Cathrine Pedersdatter. 
Hun blev født omk. 1788 og døde i november 1825 i Hasle. De fik 2 børn sammen. 
 
Johan gifter sig anden gang 17. april 1826 ligeledes i Hasle kirke med Else Dorthea Peders-
datter. 
De får også 2 børn sammen. 
 
Nedenfor kan man se de 3 første generationer af Johan Rasmussen Lysters slægt. 
 
 

1. generation 
 
1. Johan Rasmussen Lyster blev født omkring 1794 og døde i 1835-1840 i en alder af ca. 41 år. 

Johan blev gift med Margrethe Cathrine Pedersdatter den 19 Feb. 1818 i Hasle kirke (side 114). Margre-
the blev født omkring 1788, døde den 1 Nov. 1825 i Hasle i en alder af ca. 37 år, og blev begravet den 6 
Nov. 1825 i Hasle (side 105). 

Børn af dette ægteskab: 
+  2  M i. Michael Lyster blev født den 6 Jun. 1818 i Hasle, døde den 12 Feb. 1834 i Hasle i en alder af 15 
     år, og blev begravet den 19 Feb. 1834 i Hasle. 
+  3  M ii. Johan Rasmus Lyster blev født den 28 Jul. 1820 i Hasle, døde den 4 Okt. 1872 i Nyker i en al-
    der af 52 år, og blev begravet den 9 Okt. 1872 i Nyker. 

Johan blev derefter gift med Else Dorthea Pedersdatter den 17 Apr. 1826 i Hasle kirke (side 123). Else 
blev født i 1789 i Hasle, døde den 15 Dec. 1849 i Hasle i en alder af 60 år, og blev begravet den 23 Dec. 
1849 i Hasle (side 229). 

Børn af dette ægteskab: 
+  4  K i.  Magdalene Peterie Lyster blev født den 24 Okt. 1829 i Hasle og døde den 5 Apr. 1887 i Nexø i 

en alder af 57 år. 
+  5  M ii.  Christen Peter Johansen Lyster blev født den 6 Jan. 1835 i Hasle, døde den 13 Jan. 1835 i 
      Hasle (side 153), og blev begravet den 20 Jan. 1835 i Hasle. 

 
2. generation (Børn) 

 
2. Michael Lyster (Johan Rasmussen 1) blev født den 6 Jun. 1818 i Hasle, døde den 12 Feb. 1834 i Hasle i en 
 alder af 15 år, og blev begravet den 19 Feb. 1834 i Hasle. 
 
3. Johan Rasmus Lyster (Johan Rasmussen 1) blev født den 28 Jul. 1820 i Hasle, døde den 4 Okt. 1872 i 
 Nyker i en alder af 52 år, og blev begravet den 9 Okt. 1872 i Nyker. 

Johan blev gift med Marthe Kirstine Jørgensdatter . Marthe blev født omkring 1803 i Østerlars. 

Barn af dette ægteskab: 
+  6  M i. Jørgen Hansen Lyster blev født den 21 Okt. 1842 i Rutsker. 

Johan blev derefter gift med Ellen Jørgensdatter. Ellen blev født omkring 1812 i Nyker. 

Børn af dette ægteskab: 
+  7  M i.  Johan Lyster blev født den 25 Feb. 1849 i Nyker, døde den 23 Dec. 1857 i Nyker i en alder af 8 
      år, og blev begravet den 27 Dec. 1857 i Nyker. 
+  8  M ii.  Hans Peter Lyster blev født den 25 Feb. 1849 i Nyker, døde den 20 Mar. 1849 i Nyker, og blev 
        begravet den 25 Mar. 1849 i Nyker. 
+  9  M iii.  Michael Rasmussen Lyster blev født den 21 Apr. 1852 i Nyker og døde Bef 1920 i en al- 
        der af 68 år. 

Johan blev derefter gift med Elsebeth Marie Kirstine Dahl Olsen. Elsebeth blev født omkring 1831 i Røn-
ne og døde i 1904 i en alder af ca. 73 år. 

Børn af dette ægteskab: 
+  10  K i.  Jensine Christine Marie Lyster blev født den 10 Feb. 1859 i Nyker og døde den 16 Feb. 1927 i 

Nyker i en alder af 68 år. 
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+  11  M ii.  Jens Johan Lyster blev født den 18 Okt. 1863 i Nyker, døde den 7 Nov. 1863 i Nyker, og blev 
        begravet den 12 Nov. 1863 i Nyker. 
+  12  K iii.  Oliva Nielsine Margrethe Lyster blev født den 28 Nov. 1865 i Nyker og døde den 28 Feb.  
         1893 i København i en alder af 27 år. 
+  13  M iv. Hans Peter Lyster blev født den 15 Dec. 1867 i Nyker. 
+  14  K v. Thora Helene Kirstine Lyster blev født den 23 Okt. 1870 i Nyker, døde den 8 Dec. 1922 i  
      Rønne amtssygehus i en alder af 52 år, og blev begravet den 15 Dec. 1922 i Nyker. 
+  15  M vi. Jens Johan Rasmussen Lyster blev født den 14 Nov. 1872 i Sorthat, Nyker. 

 
4. Magdalene Peterie Lyster (Johan Rasmussen 1) blev født den 24 Okt. 1829 i Hasle og døde den 5 Apr. 
 1887 i Nexø i en alder af 57 år. 

 
5. Christen Peter Johansen Lyster (Johan Rasmussen 1) blev født den 6 Jan. 1835 i Hasle, døde den 13 Jan. 
 1835 i Hasle (side 153), og blev begravet den 20 Jan. 1835 i Hasle. 

 
 

3. generation (Børnebørn) 
 

6. Jørgen Hansen Lyster (Johan Rasmus 2, Johan Rasmussen 1) blev født den 21 Okt. 1842 i Rutsker. 
 

7. Johan Lyster (Johan Rasmus 2, Johan Rasmussen 1) blev født den 25 Feb. 1849 i Nyker, døde den 23 
 Dec. 1857 i Nyker i en alder af 8 år, og blev begravet den 27 Dec. 1857 i Nyker. 

 
8. Hans Peter Lyster (Johan Rasmus 2, Johan Rasmussen 1) blev født den 25 Feb. 1849 i Nyker, døde den 20 
 Mar. 1849 i Nyker, og blev begravet den 25 Mar. 1849 i Nyker. 

 
9. Michael Rasmussen Lyster (Johan Rasmus 2, Johan Rasmussen 1) blev født den 21 Apr. 1852 i Nyker og 
 døde Bef 1920 i en alder af 68 år. 

Michael blev gift med Dorthea Margrethe Møller den 29 Nov. 1874 i Klemensker. Dorthea blev født den 
10 Jun. 1846 i Klemensker, døde den 27 Jan. 1943 i Rønne i en alder af 96 år, og blev begravet den 31 Jan. 
1943 i Rønne. 

Børn af dette ægteskab: 
16 K i.  Egidie Margrethe Lyster blev født den 1 Sep. 1875 i Klemensker og døde den 23 Jan. 1926 i 

Aaker i en alder af 50 år. 
Egidie blev gift med Johannes Kristian Riis den 23 Maj 1902 i Nyker. Johannes blev født den 5 Jan. 1871 
i Vestermarie. 

17 M ii.  Hans Mathias Lyster blev født den 3 Sep. 1876 i Klemensker, døde den 1 Apr. 1949 i Rønne i 
en alder af 72 år, og blev begravet den 6 Apr. 1949 i Rønne. 

Hans blev gift med Sabine Christine Marie Olsen den 7 Okt. 1909 i Rønne. Sabine blev født den 1 Feb. 
1879 i Rønne, døde den 29 Apr. 1957 i Amtssygehuset, Rønne i en alder af 78 år, og blev begravet den 4 
Maj 1957 i Rønne. 

18 M iii.  Mads Michael Lyster blev født den 16 Jan. 1880 i 54. sgd. grund, Klemensker, døde den 2 
Dec. 1901 i Nyker i en alder af 21 år, og blev begravet den 6 Dec. 1901 i Nyker. 

19 K iv.  Karen Marie Lyster blev født den 25 Mar. 1883 i 65. sgd. grund, Klemensker og døde den 10 
Sep. 1900 i Nyker i en alder af 17 år. 

 
10. Jensine Christine Marie Lyster (Johan Rasmus 2, Johan Rasmussen 1) blev født den 10 Feb. 1859 i 
 Nyker og døde den 16 Feb. 1927 i Nyker i en alder af 68 år. 

Jensine blev gift med Sven Nilsson den 29 Sep. 1876 i Nyker. Sven blev født omkring 1849 i Sverige. 

Børn af dette ægteskab: 
20 K i.  Anna Helene Marie Christine Nilsson blev født den 23 Okt. 1877 i Nyker. 
21 M ii. Thorvald Nilsson blev født omkring 1879 i Rønne. 

 
11. Jens Johan Lyster (Johan Rasmus 2, Johan Rasmussen 1) blev født den 18 Okt. 1863 i Nyker, døde den 7 
 Nov. 1863 i Nyker, og blev begravet den 12 Nov. 1863 i Nyker. 

 
12. Oliva Nielsine Margrethe Lyster (Johan Rasmus 2, Johan Rasmussen 1) blev født den 28 Nov. 1865 i 
 Nyker og døde den 28 Feb. 1893 i København i en alder af 27 år. 

 
13. Hans Peter Lyster (Johan Rasmus 2, Johan Rasmussen 1) blev født den 15 Dec. 1867 i Nyker. 
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14. Thora Helene Kirstine Lyster (Johan Rasmus 2, Johan Rasmussen 1) blev født den 23 Okt. 1870 i Ny-
 ker, døde den 8 Dec. 1922 i Rønne amtssygehus i en alder af 52 år, og blev begravet den 15 Dec. 1922 i 
 Nyker. 

Thora blev gift med Ukendt. 

Barn af dette ægteskab: 
22 K i.  Margrethe Elisabeth Lyster 

Margrethe blev gift med Harald Christian Nexø. 
 

15. Jens Johan Rasmussen Lyster (Johan Rasmus 2, Johan Rasmussen 1) blev født den 14 Nov. 1872 i 
Sorthat, Nyker. Jens blev gift med Hanna Hagmann Nilsdatter den 27 Aug. 1904 i Nyker. Hanna blev 
født i 1863 i Onslunda, Sverige. 
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8. Links vi har brugt 
 
 
 
 
Bornholms Slægts- og Lokalhistoriske Forening  www.bslf.dk 
Rundetårnsgruppen  www.aneklubben.dk 
Sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger  www.ssf.dk 
Statens Arkiver www.sa.dk 
Indskannede kirkebøger mm.  www.arkivalieronline.dk 
DIS-Danmark www.dis-danmark.dk 
Dansk Udvandrer Arkiv www.emiarch.dk 
Hvem Forsker Hvad www.hvemforskerhvad.dk 
Kort- og Matrikelstyrelsen www.kms.dk 
Sammenslutningen af Lokalarkiver www.lokalarkiver.dk 
Aviser på nettet www2.statsbiblioteket.dk 
Wibergs præstehistorie wiberg-net.dk 
KU www.genealogi.no/content/studenterne-ved-københavns-universitet-1479-1602 
 
 


